
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
5

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
5

1
9

1

PONDĚLÍ 19. SRPNA 2019 Č. 153 • WWW.METRO.CZ



Služby - nabídka
• +++VYKLÍZENÍ+++vyklízení
bytů, sklepů a půd. Odvoz sta-
rého nábytku. Cenu fixně určí-
me!!! Pozor!!!! AKCE sleva
35%!!!! Volejte: 736700320205023

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě.
Tel. 777603019.199639

• INVESTUJEME V PRAZE 10,
nabídněte byty, domy, chaty,
pozemky, garáže. Pro Vás spe-
ciálně právní servis zdarma.
Tel: 602/212121202290

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar.
Tel. 739641969203156

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274784428202222

• Poptávám dlouh. pron. bytu
- menší do 14, větší do 19 tis. -
pro 2 os. Pož.: centrum do 30
min., čisto, dobrý stav, lodžie
výhodou. RK ne. 605845088204075

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 204744

Práce - nabídka
• Hledáme pracovníky na
úklid osobních vlaků. Denní a
směnný provoz, Praha 4, mož-
nost ubytování.
Tel. 603301309201305

• Přijmeme pomocnou ku-
chařku do školní jídelny Praha
9 Prosek, stálý pracovní po-
měr, příspěvky FKSP, dobrý ko-
lektiv, nástup ihned.
Tel. 606105408201612

• SOŠP PROFIT přijme učite-
le/ku ČJ, ŠJ s dalšími předmě-
ty. Vhodné i pro studenty. Na-
bídky s životopisem zasílejte
na email:
kasajova@skola-profit.cz201842

• Nastupní mzda 23.000 čisté-
ho + náborový příspěvek
32.000 - Zpracovaní hotovosti
pro bankomaty a obchody.
Převážně noční směny.
Tel.: 283021287, 725986739,
prace@cz.g4s.com203641

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a od-
měn. Bezplatná linka
800100166203723

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor
na Praha 4, budova GŘC. KON-
TAKT: tel. 739500076.203745

• Do zavedeného kosmetické-
ho studia na Jarově hledáme
pedikérku na ŽL. Info na
775949454203772

• RECEPČNÍ-STRÁŽNÝ, byt.
dům Praha 5, Stodůlky, noční
nebo denní služby, dlouhý a
krátký týden. Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz203777

• PRÁCE na POKLADNĚ 140 -
149 Kč/hod. dle lokality, práce
v týdnu nebo jen víkendy, zálo-
hy druhý den, nástup ihned.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz203801

• NABÍZÍME 145-149 Kč/HOD.
za pultový prodej lahůdek a
dopek pečiva, zálohy. Nástup
ihned, zaškolení samozřejmos-
tí. Více na tel.: 222534534,
777335756203821

• Brigáda pro každého, 140 -
154 Kč/hod. za vybalování a
doplňování zboží, směny noč-
ní/denní, prodejny po celé Pra-
ze a okolí. Tel: 222534534,
777335756203841

• NABÍZÍME 150 Kč/HOD. za
brigádu v hypermarketu, Pra-
ha 6. Směny ranní/odpolední,
zálohy druhý den. Více info na
tel.: 222534534, 777335756 203861

• Ostraha administrativních
budov, práce na Velíně dohle-
dy CCTV, a nepotravinářské ob-
chodní jednotky.
kudlikova.anezka@rp-security
.cz, tel. 702024345 203999

• Elektromechanik, Říčany u
Prahy, svoz M Opatov, 25. tis.
– 28. tis. mzda/měs. + nástup.
bonus 20. tis., praxe nutná! T:
7 2 5 4 2 6 0 3 8 ,
praha@lepsiprace.cz204049

• Firma v Praze 10 hledá ob-
sluhu VZV vozíku na HPP, do-
hodu o PP, či ŽL.Možný zkráce-
ný pracovní úvazek. Tel.:
777771894, e-mail:
komplex@centrum.cz204089

• Zařízení jeslí CSSP2 na Praze
2 hledá zdravotní sestru. Prac.
doba po-pá, nástup ihned, pra-
xe nutná. Více na:
www.cssp2.cz, tel. 725015314204256

• Lůžkové zdrav. zařízení P 3
přijme: kuchaře, pomocnou
sílu do kuchyně, zdravotní
sestry i na brigádu, sanitáře.
Tel. 602142636, 602651650,
8-15 hod.204514

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903 204637

• Stavební firma Northtech
přijme do HPP vyučené zední-
ky - na stavby v Praze. Podmín-
kou čistý TR. Velmi dobré pla-
tové podmínky.
Tel. 603413180204712

• ZŠ Pošepného náměstí 2022
v Praze 4 - Chodov přijme vy-
chovatele/ku do školní druži-
ny. Nabízíme příjemný kolek-
tiv, výbornou dostupnost po-
blíž metra. Nástup v září 2019
(resp. v přípravném týdnu od
26. 8.). Svoje životopisy zasílej-
te na e-mail:
grafnetrova@zsposepneho.cz204734

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v P-4. Pracov-
ní doba 7-15.30 hod. Plat
14.500-17.000 Kč. Tel.
774771103204740

• KOMPLETACE KRABIČEK a
drobného zboží - mzda až
26.000 Kč, 2 SMĚNY, volné ví-
kendy, HPP, svoz z Opatova
ZDARMA, www.jobleader.cz,
volejte na: 777443555204759

• Mateřská škola na Jižním
městě v Praze přijme pomoc-
nou sílu do školní kuchyně.
Tel.: 732857403204752

• KONTROLA SET-TOBOXŮ
jednoduchá práce: až 32.500
Kč+20.000 Kč bonus, základy
na PC, HPP, svoz zdarma zOpa-
tova! www.jobleader.cz Volej-
te 725921922204768

• Atraktivní nabídka práce (ča-
sově omezená). VOLEJTE:
739220120 Nabídka práce ve
skladu s výdělkem 40.000 Kč
za měsíc + 17 000 Kč bonusy. 204788

• Školní jídelna Jindřišská, U
půjčovny 7, Praha 1 přijme pra-
covnici do kuchyně na 6 hodin
denně. Nástup možný od
26.8.2019. Tel. 774948006. 204830

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné pro fyz. zdatné důch.,
plat 13350 Kč. Životopis:
info@transakta.cz nebo Trans-
akta a.s., Na Poříčí 23, 110 00
Praha 1204837

• Přijmeme sociální prac. s pří-
slušným vzděláním, znalostí
pečovatelské služby, práce na
počítači, na půl úvazku. Vhod-
né pro mladší důchodkyni,
malý kolektiv, příjemné pra-
covní prostředí. Nástup mož-
ný ihned - Praha 6.
Tel. 723912887, 220199413204866

• Přijmeme pečovatelku s pra-
xí, kurzem, práce na PC, na do-
hodu. Příjemné prostředí,
malý kolektiv. Nástup možný
ihned - Praha 6. T. 723912887,
220199413204868

• Hotelová škola Radlická při-
jme ihned vrátného / vrátnou
do vstupní recepce. Zájemce
prosíme o zaslání svého živo-
topisu na
novotnym@hs-radlicka.cz204896

• Hospodářku do školní jídel-
ny hledá Základní škola Dědi-
na v Praze 6, nástup možný
15.9. Tel: 602275977, e-mail
dundera@zsdedina.cz204910

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
mezd

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Přijímáme

BEZPEČNOSTNÍ
PRACOVNÍKY

Odpovídající mzdové ohodnocení
Možnost práce na HPP i DPP

Vhodné i pro OZP
Dlouhodobou spolupráci
Možnost týdenních záloh

Nástup dle dohody

VOLEJTE
606 618 006

Pouze ve všední dny 9:30-15:00

FALCON SECURITY

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

Hledáme pracovníky
pro pracoviště na letišti
václava Havla praha

na pozici

asistent
odbavení

imobilnícH osob
nebo

přeprava
nadrozměrnýcH

zavazadel
na

Hpp, dpp, dpČ

Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo ŘP

skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Bezpečnostní pracovník
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

25 000 Kč
jen za 15 směn!

PřijmemeVás ještě dnes

STRÁŽNÉ aDETEKTIVY
• Mzda 85 - 180 Kč/h

• PRaHa • ubytování
• týdenní záloHy

• náboRový PřísPěveK
Volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

Velká renomoVaná
společnost

přijme oZp (invalidy)
na ostrahu objektů

do Prahy na HPP,
mzda 90 až 110 Kč/hod.,

náborový příspěvek 10.000 Kč,
stravenky, možnost záloh,
služební výstroj zdarma,

zdarma osvědčení „strážný“,
nástup ihned.

Přijďte do našeho týmu.
Bezplatná linka 800 888 042. Čerpací stanice

TOMEGAS
Plzeňská ul., Praha 5

Přijme obsluhu na HPP
(POklAdní)

22.000-25.000 kč/měsíc
pouze pro zájemce

s invalid. důchodem / ZPS
tel:: 727 871 595

OB klinika, špičkové a největší zařízení
v České republice poskytující komplexní
multioborovou péči při léčbě obezity
a metabolických onemocnění

přijme do svého týmu z důvodu rozšíření provozu

INTERNISTU a CHIRURGA
INSTRUMENTÁŘE (ku) pro operační sály

ANESTEZIOLOGICKOU SESTRU pro operační sály
SANITÁŘE (ku) pro operační sály

Nabízíme práci ve vysoce profesionálním týmu, v moderně vybaveném
zdravotnickém zařízení, konkurenceschopné platové podmínky,
jednosměnný provoz, 5 týdnů dovolené, flexibilitu při dohodě

o výši úvazku a mnohé další benefity.

V případě zájmu pro bližší informace kontaktujte:
Ivana Pešková, tel.: 723 869 213, ivana.peskova@obklinika.cz

OB klinika a.s., Pod Krejcárkem 975, 130 00 Praha 3, www.obklinika.cz

Nemovitosti - nabídka



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Pondělí, 19. srpna 2019
Č. 153, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
5

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
5

1
9

1

SLAVNÝ SCENÁRISTA
JE NOVĚ I REŽISÉREM
PETR KOLEČKO. DO KINMÍŘÍ JEHO KOMEDIE PŘES PRSTY STRANA 12

Svátek slaví: Ludvík

Mladý král v dívčím kroji s růží v ústech projel Kyjovem na bílém koni
Davy lidí včera v Kyjově na Hodonínsku sledovaly starodávnou tradici jízdy králů. Na koních ozdobených barevnými pentlemi ji předvedla krojovaná
chasa z nedalekých Skoronic. Byl to jeden z vrcholů festivalu Slovácký rok. Přehlídka se koná jednou za čtyři roky. Návštěvnost čtyřdenního festivalu
ještě pořadatelé nevyčíslili. „Optikou zaplněných ulic je tu ale víc lidí než před čtyřmi lety,“ řekl mluvčí městského úřadu Filip Zdražil. V roce 2015 do
Kyjova zamířilo až 23 tisíc lidí. Jízda králů se na Slováckém roku objevila poprvé v roce 1956. Pořadatelé ji zařazují na program festivalu jako jednu
z posledních připomínek, jak výrazně se na každodenním životě Kyjova a okolních vesnic podílel selský stav, v současnosti prakticky vymizelý. ČTK

Na dům rodinám stačí
500 metrů čtverečních
Pozemky. Jejich ceny rostou, lidé se spokojí s menší výměrou. Nová zástavba. Kolonie řadových domků
s miniaturními zahrádkami. Bydlení. Přes sedmdesát procent zájemců hledá byty 1+kk nebo 2+kk STRANA 8



www.metro.cz PRAHA pondělí 19. srpna 2019 02

inzerce

Nové rychlíkové
linky vyjedou již
tuto sobotu.
Cestující se bojí
mačkanic, jaké
znají ze Smíchova.

Navyšování autobusových li-
nek na pražských nádražích
neprovázejí vždy jen ovace ze
strany cestujících. Své o tom
vědí pracovníci organizátora
dopravy Ropid, kteří již po-
druhé v krátkém čase sklízejí
kritiku za podobné opatření.
Z terminálu u stejnojmenné
stanice metra A Nádraží Ve-
leslavín totiž již tuto sobotu
poprvé vyjedou nové autobu-
sové linky v rámci pražské in-
tegrované dopravy do Slané-
ho a do Loun. Cestující se
však již nyní obávají toho, že
se zde budou kvůli dalším li-
dem více tísnit. Podobně jako

na Smíchovském nádraží.
„Mám takový dojem, že se
tam na to stanoviště číslo 1
vejde sotva jeden autobus. Na-
víc tam není prostor ani pro
cestující,“ komentuje sché-
ma odjezdů veleslavínských
linek na Facebooku Ropid ces-
tující Mikuláš Kopas.

Není zdaleka sám, komu se
nechce na Veleslavíně tísnit.
Když se u jiného z facebooko-
vých komentářů k novým bu-
sům pokoušeli zástupci Ropi-
du vysvětlit, že je rozmístění
busů na konkrétní místa vždy
motivováno omezenou kapa-
citou, byl rázem oheň na stře-
še. „Terminál nestačí? No,
jsem zvědavej, kam se tam
pak nacpou autobusy, které
budou hradit vlak při nějaké
další výluce. Přitom už jsme
mohli mít metro na letiště,“
kroutí hlavou Jiří Vodička.
Podle organizátora dopra-

vy vyrazí v sobotu z Veleslaví-
na takzvané rychlíkové linky
388 a 389 z nových zastávek

ve Vokovické ulici. Zastávko-
vá linka 342 bude odjíždět
spolu s linkami 322 a 323 kvů-
li společnému nástupu ve
směru do Středokluk z nyněj-
ší nástupní zastávky autobu-
sů směr Slaný v terminálu a
podruhé zastaví také v ná-
stupní zastávce linek 388

a 389 ve Vokovické ulici. Ač-
koliv vypadá řešení na první
pohled trochu komplikova-
ně, strach Pražanů z úbytku
kapacity terminálu Ropid
opakovaně vyvrací. Vše ale
ukážou první týdny provozu.
„Zastávky ostatních autobu-
sových linek Pražské integro-
vané dopravy na Veleslavíně
zůstávají ve stávající poloze,“
uvádí zástupci Ropid.
Cestující se bojí opakování

situace, která nastala na Smí-
chovském nádraží. Kvůli no-
vým linkám, které odtud
nově vyrážejí směr Příbram,
zde totiž výrazně ubylo pro-
storu jak pro autobusy, tak
pro cestující na nástupních
ostrůvcích. Nová konečná pří-
bramských velkokapacitních
spojů se sem natrvalo přesu-
nula z terminálu Na Knížecí
a do výstavby plánovaného
projektu Terminál Smíchov
bude vše nadále fungovat ve
stávajícím dlouhodobém pro-
vizoriu. FILIP JAROŠEVSKÝ

Slovensko
Od zítřka do pondělí
bude divadlo Studio DVA
patřit bratislavským diva-
delním souborům v rám-
ci Léta slovenských
hvězd. Slibuje čtyři před-
stavení, z toho jedno v
české premiéře. Diváci se
mohou opět těšit na jmé-
na, jakými jsou Milan La-
sica, Emília Vášáryová
(na snímku), Martin
Huba či Milan Kňažko.
Více na studiodva.cz. MET

AGENTURA 8

Na Veleslavíně přibudou
spoje do Slaného a Loun

Linka na letiště

Na Veleslavíně se naposled
výrazněji posilovali spoje
v květnu. Tehdy šlo o autobu-
sovou linku 119, která pendlu-
je mezi zastávkou metra
Nádraží Veleslavín a Letištěm
Václava Havla.

● Místo častějších spojů zde
o letních víkendech od kaž-
dého metra vyrážejí směr
Ruzyně vždy dva autobusy
s číslem 119 naráz. Tenhle
režim skončí na konci turis-
tické sezony v polovině září.



Přibližně jen 10-15 % krátkozrakých či
dalekozrakých řeší korekci zraku kontaktními
čočkami a pouze několik procent jde každo-
ročně na laserovou operaci očí. Více než 80 %
Čechů tak stále dává přednost brýlím, což
potvrzují i červnové statistiky největší tuzem-
ské sítě očních optik a prodejen FOKUS optik.

Majitelé klasických brýlových obrub a
dioptrických skel si totiž pravděpodobně
dobře uvědomují, že i používání kontaktních
čoček s sebou může nést řadu rizik, která
nejsou na první pohled zjevná.

„Uživatelé často nedodržují pokyny správné
údržby a nošení kontaktních čoček. Kontaktní
čočky by se neměly vůbec nosit například
tehdy, pokud máte v oku zánět nebo jsou
vaše oči oteklé či zarudlé. Rovněž by se
neměly nosit v případě, kdy je organismus

celkově oslabený, tedy například při nachlaze-
ní, horečce či jiných onemocněních,“ upozorňu-
je optometrista a odborný konzultant Bc. David
Friedman z FOKUS optik, největší tuzemské
sítě očních optik.

V posledních 20 letech se staly populárním
způsobem řešení korekce dioptrií i laserové
zákroky. Tento způsob je sice rychlý a relativně
bezbolestný, skrývá v sobě ovšem také řadu
rizik. „Lidé si například bohužel neuvědomují,
že odstraněním části rohovky během laserové
operace dochází ke znatelnému snížení
ochrany oka před různými infekcemi v budou
cnosti. Často také může dojít po zákroku k řadě
nepříjemných problémů, jako jsou výraznější
syndrom suchého oka nebo třeba dvojité
vidění. Navíc vám nikdo nezaručí, že se zrak po
několika letech opět nezhorší a nebude nutná

další operace,“ varuje marketingový manažer
Zbyněk Stavař ze společnosti FOKUS optik. Na
našich prodejnách FOKUS optik vám poradí
naši zkušení optometristé, jaký způsob korekce
zraku bude pro vás ten nejvhodnější.

Zájemci o “klasickou korekci“ si ovšem dnes
mohou na trhu vybrat ze skutečně velmi široké
nabídky brýlí různých značek, například právě v
síti FOKUS optik. „V současnosti nabízíme
nejširší výběr brýlových obrub a druhů
brýlových skel v 90 pobočkách po celé České
republice. Jako tradiční česká společnost
disponujeme moderním technologickým
zázemím, přičemž provádíme zabroušení
čoček a kompletaci obrub přímo v naší pražské
centrále. Zákazník si tak u nás vybere nejenom
ty nejvhodnější brýle, ale díky tomu, že jsme
český výrobce, můžeme poskytnout každému i
rychlé individuální řešení,“ uzavírá Petr Novotný,
provozní ředitel FOKUS optik.

V dnešní době existuje hned několik způsobů, jak můžete řešit korekci své dioptric-
ké vady zraku. Kromě brýlí můžete používat například kontaktní čočky, nebo je
možné podstoupit laserovou operaci zraku na specializovaných klinikách. Češi
však podle posledního průzkumu společnosti FOKUS optik stále nejvíce preferují
"klasické" brýle.

Brýle jsou i ve 21. století
nejoblíbenější korekcí zraku

25-

Podmínky a více informací na www.fokusoptik.cz

80

10
AŽ15

2
AŽ3-

POZOR!AKCE KONČÍ
již 1. 9.

2019!

INZERCE



www.metro.cz PRAHA pondělí 19. srpna 2019 04

Zaplněné Letňany aplaudovaly Metallice
Před vyprodaným areálem v Letňanech včera americká trash metalová skupina Metallica
zahájila po půl osmé svůj netrpělivě očekávaný koncert v rámci turné WorlWired
Toured. Skupina, před níž vystoupily dvě předkapely, zahájila produkci skladbou Ennia
Morriconeho Ecstasy of Gold z legendárního westernu Hodný, zlý a ošklivý. Produkci
doprovázela projekce záběrů z epického spaghetti westernu z roku 1966. Koncert sledo-
valo na 70 tisíc diváků, mnozí se přijeli podívat na svůj idol ze zahraničí. 2x ČTK

inzerce

Muž přebíhal
Strakonickou
Včera vyjížděly všechny
složky integrovaného zá-
chranného systému k ne-
hodě k Jílovišti nedaleko
Prahy. Na hlavním silnič-
ním tahu z hlavního měs-
ta na Strakonice auto sra-
zilo chodce, který na mís-
tě podlehl svým zraně-
ním. Posádka automobilu
vyvázla bez zranění. U ři-
diče provedli policisté ori-
entační dechovou zkouš-
ku na přítomnost alkoho-
lu, která byla negativní.
Silnice byla poté několik
desítek minut průjezdná
jedním pruhem. IDNES.CZ

Veřejná sbírka
na dva zvony
Kostel svatého Haštala
v Praze 1 dostane dva
nové zvony, které nyní
nemá. Na pořízení zvonu
mohou lidé přispět ve ve-
řejné sbírce. „Na jejich po-
řízení je třeba shromáždit
1,2 milionu korun,“ sděli-
li zástupci sdružení Sanc-
tus Castulus, kteří sbírku
založili. Lidé mohou při-
spět do letošního 30. říj-
na. Kostel svatého Haštala
byl založen v druhé polo-
vině 12. století jako ro-
mánská trojlodní bazilika
a v průběhu staletí byl pře-
stavěn. ČTK

Češi jsou tradičně známí svou
opatrností při nakládání s penězi
a konzervativním přístupem k in-
vesticím. Jak se ale liší rozložení
úspor českých domácností v porov-
nání s vyspělým západním světem?
Srovnání mezi jednotlivými státy
je poměrně obtížné, je však možné
konstatovat, že v podstatě všechny
vyspělé státy se vyznačují tím,
že jejich obyvatelé se snaží volné
prostředky investovat a neshro-
mažďují je ve velké míře na nízko-
úročených bankovních produktech.
Naopak české domácnosti jsou
v oblasti držení hotovosti na špi-
ci a ukládají na netermínovaných
vkladech, tedy zejména běžných
a spořicích účtech, více než polovi-
nu svých úspor. Patří jim tak šestá
příčka v rámci všech zemí OECD.
Například domácnosti ve Spoje-

ných státech drží v bankovních de-
pozitech pouze 13% svých úspor.
Zbývající prostředky Američané
investují zejména do cenných pa-
pírů a podílových listů. Přibližně
54% volných prostředků americ-
kých domácností je umístěno v ak-
ciových fondech, což je 2,5 krát
více oproti tuzemskému trhu.

Evropané jsou při nakládání
se svými prostředky více opatrní,
přesto je ale míra držení prostřed-
ků v podobě bankovních depozit
v mnoha vyspělých zemích, jako je
například Francie nebo Velká Bri-
tánie, oproti České republice zhru-
ba poloviční. Češi přitom za svou
oblibu nízkoúročených bankov-
ních depozit platí poměrně krutou
daň, jelikož jejich úspory ztrácí
na hodnotě v důsledku zvyšující
se inflace.

Čeští investoři jsou v porovnání se
západem velmi konzervativní

Jak investovat tak, abyste o své
peníze nepřišli?
K dosažení zajímavého výnosu

není přitom potřeba výrazně zvyšo-
vat riziko investice, pokud je zvolen
vhodný produkt. Takovým produk-
tem může být například investice se
zajištěním nemovitostí, protože ne-
movitosti nepodléhají náladám a vý-
kyvům na finančních trzích. A právě
možnost investovat do úvěrů za-
jištěných bonitními nemovitostmi
nabízí společnost RONDA INVEST.
Zhodnocení dosahuje až 5,2%
p.a., investovat je přitom možné již
od 10.000Kč, a to a to bez jakých-
koliv vstupních nebo pravidelných
poplatků. Pokud nechcete, aby in-
flace znehodnocovala Vaše peníze
na účtu v bance, neváhejte zavolat pro
více informací na bezplatnou linku
RONDY INVEST 800 023 099.

Na Poříčí 1047/26, Praha 1

info@rondainvest.cz

www.rondainvest.cz INVEST

BOJUJTE PROTI INFLACI!

INVESTUJTE s výnosem

až 5,2 % p.a. již od 10 000 Kč

Volejte zdarma:

800 023 099

Investice do úvěrů zajištěných
bonitními nemovitostmi

Sjednání a správa je zdarma

Získáte pravidelný měsíční výnos

inzerce

Krátce



www.metro.cz PRAHA pondělí 19. srpna 2019 05

Nejjedovatější, nejmenší, ne-
uvěřitelně barevné. Návštěv-
níci Zoo Praha teď mají jedi-
nečnou příležitost prohléd-
nout si hned třicet druhů pra-
lesniček neboli šípových žab
– mezi nimi ty nejjedovatější
či nejmenší žáby na světě. Ta-
ková kolekce dosud v Česku
nebyla představena. Výstava
Šípové žáby, která byla slav-
nostně otevřena v sobotu od-
poledne, potrvá v Galerii Go-
čárovy domy do 20. října, při-
čemž na neděle jsou připrave-
ny komentované prohlídky.
Navíc k této výstavě pražská
zoo vydala také brožuru.
„Tyto žáby mohou mít ve

svém drobném těle až 1 mili-
gram jedu. Toto minimální
množství podle některých au-
torů může stačit k usmrcení
10 000 myší, 15 lidí, nebo
dvou slonů,“ uvedl jeden z au-
torů výstavy, chovatel žab

Jan Thuma. „Smrtelná dávka
pro průměrného člověka
může tedy být přibližně 100
mikrogramů, což představu-
je ekvivalent váhy dvou
zrnek jemné kuchyňské soli.
Pralesničky tak patří k nejje-

dovatějším živočichům na
planetě.“
Mezi nejmenší na světě pat-

ří žáby rodu Ranitomeya. Na
výstavě v pražské zoo jich je
k vidění hned několik. Při ve-
likosti v průměru jednoho

centimetru až 12 milimetrů
(těch dosahují samičky) a kvů-
li pestrému zbarvení – napří-
klad černá se žlutými tečka-
mi – si je člověk snadno sple-
te s broukem. Návštěvníci vý-
stavy se také dozvědí spoustu

zajímavostí z tajemného živo-
ta šípových žab, které indiáni
využívají k přípravě jedových
šipek. Například to, jak se
smrtící jed dostane do žabí
kůže nebo jak s pomocí žáby
přebarvit papouška. MET

Běžná otevírací doba: pondělí – neděle: 7.00 – 22.00 hod.

Mladá Boleslav, Písek: 6.00 – 22.00 hod.,
Pardubice: 6.00 – 21.00 hod.

Tuto nabídku naleznete také na našem webu:www.kaufland.cz/nabidka

Akceptujeme tyto platební prostředky:
SUPER CENA = Mimořádná nabídka do vyprodání zásob.
Za tiskové chyby neručíme. Prodej jen v množství
obvyklém pro domácnost. Všechna fota jsou pouze
ilustrační. Kompletní nabídka také na www.kaufland.cz

TENTO TÝDEN NOVĚ
OD PONDĚLÍ 19. 8. DO NEDĚLE 25. 8.

249,90
pouze

119,90
pouze

179,90
pouze

-46%

26,90
49,90

NABÍDKA PLATÍ OD 19. 8. DO 20. 8. 2019

NESCAFÉ
Instantní
káva
3v1 Classic
165 g
(=100 g 21,16)

GRANINI
Šťáva/nektar
50 %/100 %
různé druhy
1 l PET láhev

PAMPERS
Dětské pleny
různé druhy
42 ks-58 ks
Max. 5 kusů
na osobu/den
(=1 kus od 3,45)

Hrozny bílé
- bezsemenné
dovoz Itálie
I. jakost
500 g balení
(=1 kg 53,80)

-36%

34,90
54,90

CENA JIŽ OD 14. 8.

-45%

29,90
54,90

CENA JIŽ OD 14. 8.

-25%

199,90
269,-

CENA JIŽ OD 14. 8.

Dívčí/chlapecké
triko
materiál:
100% bio bavlna/
95 % bio bavlna,
5 % viskóza
velikosti:
122/128 - 146/152
různé barvy a dezény
cena za 1 balení

vhodné
do

sušičky

CU1000035

2
kusy

Dívčí/chlapecká
softshellová bunda
materiál: 100% polyester
velikosti: 122/128 - 146/152
různé barvy a dezény
cena za 1 kus

✓ vodoodpudivá
ekologická úprava

✓ odolné vůči nečistotám

větruodolný 1
pppo

CU1000035

vhodné
do

sušičky

Dívčí džíny
materiál: 98 % bio
bavlna, 2 % elastan
velikosti: 122 - 152
různé barvy
cena za 1 kus

Šípové žáby

Dosahují délky jeden až šest
centimetrů, jsou štíhlé
a pestře zbarvené, což upo-
zorňuje na jejich jedovatost.

● Zbarvení a vzorování se liší
u různých druhů, nemusí
být stejné i v rámci jednoho
druhu. Na špičkách prstů
předních nohou mají malé
polštářky, které slouží jako
přísavky.

Pralesnička strašná VÍT LUKÁŠ

inzerce

Žáby v zoo. Nejmenší i nejjedovatější

Krátce

Za práva zvířat
Stovky lidí v sobotu vyra-
zily z pražského Klárova
na Václavské náměstí.
Pochodem upozornili na
násilí, jehož se lidé do-
pouštějí na zvířatech.
Praha se tak poprvé při-
pojila ke světovým met-
ropolím jako Londýn
nebo New York, a desít-
kám dalších měst po
celé planetě. Demon-
stranti vyjádřili i nespo-
kojenost se současnou
českou legislativou, kte-
rá dostatečně týrání zví-
řat ani špatné zacházení
s nimi nepostihuje. ČTK



www.metro.cz PRAHA pondělí 19. srpna 2019 06

Pražané jsou před
začátkem školy
solidární.Městské
části proto rozjíždě-
jí sbírky pomůcek
z druhé ruky.

Pro prvňáčky nová školní
brašna a psací potřeby, pro
odrostlejší žáky stále se zvět-
šující hromada učebnic. Začá-
tek školního roku, který se
kvapem blíží, umí nepříjem-
ně provětrat peněženky ne-
jednomu rodiči. Své o tom
vědí na radnici Prahy 7,
kde se již několik let v průbě-
hu každého léta scházejí
nové i používané aktovky
a školní pomůcky pro potřeb-
né děti. Podle starosty sedmé
městské části Jana Čižinské-
ho milá iniciativa, pomohla
již řadě rodin, které to potře-
bovaly.

„Naši sousedé z městské
části aktovky, penály a tužky
nosí již spontánně. Nemusí-
me již ani vyhlašovat klasic-
kou sbírku. Školní vybavení
pak dáváme potřebným rodi-
nám, pro které finančně ná-
ročný začátek školního roku
představuje velkou zátěž,“
říká pro deník Metro Čižin-
ský s tím, že si pracovníci
vždy nechají nějakou tu ak-
tovku či penál v záloze. „Vyu-
žíváme je i v průběhu roku.
Běžně se totiž stává, že se při-
stěhuje rodina a děti se do ško-
ly stydí chodit, protože aktov-
ku nemají,“ vysvětluje Čižin-
ský, na jehož radnici již spolu-
občané přinesli na dvacítku
aktovek a sedmnáct penálů.
Podobnou akci letos mají

také v sousední Praze 6. Akci
s názvem Pošli aktovku dál
spustil začátkem tohotoměsí-
ce na Facebooku radní pro so-
ciální a zdravotní politikuMa-
riánHošek. Akce tu ale na roz-
díl od té na sedmičce spočívá

v tom, že semmohou lidé ne-
jen přinést zachovalé školní
pomůcky a zanechat je tu pro
další použití, ale případně je
na místě měnit za jiné. „To
vše v úřední dny (pondělí a stře-

da – pozn. red.) v kanceláři 404
ve čtvrtém patře radnice Pra-
hy 6. Akce by měla trvat do
15. září a má jak sociální, tak
i ekologický rozměr,“ říká
pro Metro Hošek.

Aktovky a pomůcky, o kte-
ré do poloviny září nikdo zá-
jemneprojeví, nabídnemená-
sledně skrze sociální odbor
pěstounským rodinám či cha-
ritě. „Akce se na facebooku
poměrně rozšířila amá už de-
sítky sdílení. Zatím lidé při-
nesli šest aktovek a spoustu
dalších pomůcek jako pená-
ly, pytlíky na tělocvik, sešity,
pastelky a podobně. Před kon-
cem prázdnin čekáme další
nárůst,“ těší se Hošek.
Pomoci sociálně slabým ro-

dinám s výbavou do školy lze
také klasicky – tedy finančně.
Na problematiku podobných
příspěvků se specializuje na-
příklad charitativní projekt
Patron dětí.
Sbírku potřeb pro školáky

budou mít možná napřesrok
v Letňanech. Podle mluvčí
této městské části Hany Sait-
zové jde o užitečnou iniciati-
vu, kterou se možná brzy ko-
legyně ze sociálního odboru
inspirují. FILIP JAROŠEVSKÝ

inzerce

Dopravní kartu Lítačka zařídí
nově lidé i dětem z domova
prostřednictvím e-shopu
pid.litacka.cz .

● Do současné doby byli zákon-
ní zástupci nuceni dětem
mladším 15 let zařizovat kartu
Lítačka osobně v kontaktním
centru ve Škodově paláci. Zde
si pracovníci ověřovali věk
a identitu dítěte. Tyto údaje
jde tedy nově ověřit prostřed-
nictvím e-shopu, a to nahrá-
ním oskenovaného občanské-
ho průkazu žadatele nebo do-
plněním informací o zákon-
ném zástupci dítěte (nahrá-
ním rodného listu dítěte).

● V případě, že chtějí zařídit kar-
tu Lítačka dítěti, které je starší
než 13 let, ale zároveň mladší
než 15, má možnost doplnit
údaje o zákonném zástupci
nebo nahrát doklad totožnos-
ti (občanský průkaz či cestov-
ní pas) dítěte. Pokud žádá
o kartu Lítačka pro dítě mladší
než 13 let, musí doplnit údaje
o zákonném zástupci a nahrát
potřebné dokumenty: občan-
ský průkaz zákonného zástup-
ce a rodný list dítěte. Všechny
požadované dokumenty lze
do e-shopu nahrát buď přímo
ze souboru, nebo pomocí fo-
toaparátu (webkamery).

Letní nákupy
Užijte si letní Harfu!

i skvelá zábava
na streše

úterý + čtvrtek
14:00-20:00

Zábavné odpoledne
pro děti

a proseccolo.

24. srpna – back to school31. srpna – 1. září – Můj lepší svět – kde žiji?

prograM srpen:

Více na www.galerieharfa.cz

Letn

O skvělých výkupních cenách se může-
te přijít nezávazně přesvědčit do zlat-
nictví Sherri v obchodní pasáži Galerie
Myšák ve Vodičkově ulici, zhruba 100m
od tram. zastávky Václavské náměstí
a 85m od vchodu do pasáže Lucerna.
Přesto, že Vaše šperky již vyšly z módy,
jsou zašlé, poškozené či polámané, zjis-
tíme jejich ryzost a bez úředních průtahů
vytěžíte okamžitě a v hotovosti maximál-
ní možný zisk. Poklady v podobě prstenů,
zlatých zubů, zlatých i stříbrných mincí,
broží, řetízků či jiných šperků nebo třeba
i stříbrných příborů, proměníme v peníze,
mnohdy částky přesahující až desetitisíce
korun.
Vaše šperky mají v tuto chvíli velmi vý-
hodnou cenu, tak proč toho nevyužít.
„Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá k částce

až 1 100 000Kč, což je 1 100Kč za 1 gram.
Mnohdy je přitom zlato veřejností podce-
ňováno, např. nevzhledné zubní korunky,
které často končí přímo v zubních ordi-
nacích nebo doma odložené v šuplíku,
je možné přeměnit na částky pohybující
se kolem 5 000 až 6 000 Kč,“ konstatuje
manažer zlatnictví Sherri.
Výhodou zlatnictví Sherri je především
skvělý kurz na výkup drahých kovů.
Kromě seriózního a kompetentního sta-
novení ceny nabízíme také odborné po-
radenství a samozřejmostí je osobní a in-
dividuální přístup každému zákazníkovi.
Spokojenost našich klientů je nám doka-
zována jejich zvyšujícím se počtem, a to
na základě dalšího doporučení. Tak ne-
váhejte a přijďte také do zlatnictví Sherri
a přesvědčte se, že je tomu skutečně tak.

výKuPZLAtAvoBchodní
PASÁŽI GALERIEMYŠÁK.

ZLAtnIctví ShERRI vYKuPujE
ZAvýhodné cEnY

vAŠE ZLAté ŠPERKY!

Praha - Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
100m od tram. zastávky Václavské náměstí

85m od vchodu do pasáže Lucerna

Lítačka i pro děti online

Aktovky i penály nosí lidé
na radnice už automaticky



www.metro.cz DOMOV pondělí 19. srpna 2019 07

Jawy a koně
Skoro tisícovka motocyklů
Jawa dorazila do výrobního
závodu v Týnci nad Sázavou
na Benešovsku na oslavy 90
let značky (vlevo). „Od zalo-
žení podnik vyrobil kolem
3,5 milionu motorek,“ řekl
jednatel firmy František
Hruška. K vidění byly také
historické automobily Jawa.
Přesně 150 let od první jízdy
v sobotu Brnem znovu proje-
la koněspřežná tramvaj
(vpravo). Vůz tažený párem
koní kopíroval původní tra-
su z Moravského náměstí
do Králova Pole. 2x ČTK

Od půlnoci z pátku na sobotu
na modernizovaném úseku
dálnice D1 mezi Souticemi a
Loktemměří omezenou rych-
lost radary. V polovině týdne
se tak stane i mezi Mirošovi-
cemi a Hvězdonicemi, tedy
mezi sedmým a 21. kilomet-
rem. „A brzy bude rychlost
měřena i na dalších dvou úse-
cích D1,“ řekl mluvčí minis-
terstva dopravy František Je-
melka. Následovat by tak

měly i další dva opravované
úseky, konkrétně téměř šesti-
kilometrový obchvat Velké-
ho Meziříčí a také nejdelší
z modernizovaných částí pá-
teřní dálnice mezi Humpol-
cem a Větrným Jeníkovem.
Přesný termín, odkdy budou
radary měřit rychlost i na
těchto úsecích, ovšem zatím
není jasný.
Radary budou hlídat dodr-

žování průměrné rychlosti,

která je na nich omezena na
80 km/h. Ministerstvo jejich
nasazení avizovalo už na
jaře. Hlavnímdůvodemměře-
ní rychlosti v opravovaných
úsecích je podle úřadu snaha
o zvýšení bezpečnosti. „Není
to akce na výběr peněz. Od-
borné studie potvrdily sníže-
ní rychlosti a zvýšení bezpeč-
nosti v měřených úsecích. Je-
den neukázněný řidič v přípa-
dě nehody zdrží tisíce ostat-

ních,“ uvedl ministr dopravy
Vladimír Kremlík.
Radary by měly zvýšit ply-

nulost dopravy a také zajistit
bezpečnost pro stavaře. Rada-
ry byly na opravované úseky
dálnice instalovány i v minu-
lých letech. Jednotlivé pře-
stupky řeší místně příslušné
obecní úřady. Podle údajů Be-
sipu se díky nim snížila míra
překračování rychlosti namo-
dernizovaných úsecích ze

30 procent na 20 procent. Mo-
dernizace D1 je rozdělena do
20 úseků, 13 z nich je dokon-
čeno, na pěti se v současnosti
pracuje. Kompletní rekon-
strukce D1 mezi Mirošovice-
mi a Kývalkou začala v roce
2013. Dosud je hotovo 90 kilo-
metrů. Modernizaceměla být
původně dokončena v příš-
tím roce, nyní je však kvůli
zpoždění plánováno ukonče-
ní prací až na rok 2021. ČTK

Balea
šampon&balzám na vlasy
Love Melon
300 ml

5990
19,97 Kč za 100 ml

Kč

ONLINE NÁKUPY VÁM
VLASY NEROZCUCHAJÍ
ANI V PARNÉM LÉTĚ

*Platí pro nákupy zákazníků
zaregistrovaných a současně
přihlášených v online shopu dm.cz.

Praktické dvojbalení
z jedné strany šampon
a z druhé balzám, takže se
ideálně hodí pro cestování.
Pro úžasně jemné a zdravé
vlasy vonící po letní
dovolené!

inzerce

D1. Osmdesátku hlídají nové radary



www.metro.cz DOMOV pondělí 19. srpna 2019 08

Ubírání obytné
plochy se netýká
jenom bytů.
Lidem stačí stále
menší pozemky
i pro rodinný dům.

Ceny nemovitostí sice přibrž-
ďují, ale jsou stále tak vysoké,
že si novostavby dovolí jen ti
nejbohatší, nebo investoři,
kteří je využívají pro další vý-
dělek. To má za následek, že
zájemci o bydlení hledají stá-
leminiaturnější byty a pokud
chtějí stavět rodinný dům,
spokojí se s pozemkem ná-
sobně menším než před pat-
nácti nebo dvaceti lety.
Ještě v devadesátých letech

byl nejžádanějším stavebním
pozemkem kus půdy o výmě-
ře dva tisíce metrů čtvereč-
ních. Pokudmajitelé zasíťová-

vali své pozemky na více par-
cel pro výstavbu vil na počát-
ku tohoto století, jejich rozlo-
ha se pohybovala kolem 1200
až 1400 metrů čtverečních.
V roce 2019 jsou nejvyhledá-
vanějšími plochami pro budo-
vání rodinných domů pětiset-
metrové pozemky.
„Jako příklad mohu uvést

zasíťovaný pozemek v Čestli-
cích o tisíci metrech čtvereč-
ních,“ říká JanMartina z praž-
ské pobočky M&M Reality
jako ilustraci cenových pomě-
rů a jejich vlivu na poptávku.
Loni byl jedenmetr čtvereční
v této lokalitě za 5800 korun,
letos už je o 400 korun dražší.
Přitom před patnácti roky se
prodával metr čtvereční plus
minus dva tisíce korun, even-
tuálně za dva a půl tisíce ko-
run.
Když se ale rozhlédnete po

nové zástavbě, zjistíte, že
vmnohaměstech vznikají ko-
lonie řadových domků, kde
má stavba i s miniaturní za-

hrádkou 250 metrů čtvereč-
ních, nebo méně. Například
v Jihlavě ve čtvrti Staré Hory
mají řadové domky i s mini-
dvorkem okolo dvou set met-
rů čtverečních.
K zajímavé situaci došlo na

Šumavě. Bývalý cyklokrosař
Roman Kreuziger, tu zakou-
pil pozemek na území bývalé
obce Zhůří a chce na něm po-
stavit několik objektů pro
penzion a farmu. Radnice
s plánem nesouhlasí. Jedním
z argumentů je, že chtějí za-
chovat dispozice zdejší kraji-
ny, které tu jsou obvyklé,
tedy chalupy vzdálené více
od sebe, s prostorem kolem
sebe. Ne dům vedle domu.
S výstavbou rodinných

domů ve větších městech to
je momentálně složité. Ceny
pozemků jsou často astrono-
mické, nemusí se jednat jen
o hlavníměsto. „V Brně najde-
te takové zasíťované pozem-
ky, kde by se dal postavit ro-
dinný dům, v cenových rela-

cích od osmi do čtrnácti tisíc
korun,“ vysvětluje realitní
makléřka Jarmila Odehnalo-
vá. Přitom pro kupce se jedná
jen o část investice, dalšímili-
ony zaplatí za stavbu. „Tato
cenová hladina je na samé
hraně koupěschopnosti klien-

tů,“ myslí si Odehnalová. I to
vede k tomu, že lidé znovu
hledajímenší, ale taky levněj-
ší pozemky pro stavbu mimo
města. Problémem není do-
jezdová vzdálenost třicet kilo-
metrů, zvláště když je v blíz-
kosti dálnice. PAVEL HRABICA

Telč slavila
narozeniny
Město, které je od roku
1992 na seznamu památek
UNESCO, si v sobotu připo-
mnělo 920 let od svého
založení. Telčí prošel slav-
nostní průvod se Zachariá-
šem z Hradce a Kateřinou
z Valdštejna. K výročí vyda-
la radnice pamětní minci.
Telči každý rok ubude
30 až 50 obyvatel, proto se
město snaží přilákat mladé
rodiny. Do konce roku
2020 jim nabídne 36 parcel
pro rodinné domy. ČTK

Stát vykazuje státní dluh, ale
obecní i krajské pokladny se
mohou pochlubit vyrovnaný-
mi, nebo i přebytkovými roz-
počty. České obce v pololetí
hospodařily s přebytkem
26,4miliardy korun, tedyme-
ziročně o 700 milionů korun
více. Také kraje vykázaly pře-
bytek, a to 23,4 miliardy ko-
run, meziročně o 2,5 miliar-
dy korun více. Vyplývá to
z údajů zveřejněných minis-

terstvem financí. Celkové pří-
jmy obcí, kterých je v Česku
zhruba 6250, činily v prvním
pololetí letošního roku 175,4
miliardy korun, což je mezi-
roční růst o 15miliard korun.
Výdaje obcí přitom meziroč-
ně stouply o 14,3 miliardy na
149 miliard korun. Je to dané
i tím, že celkové příjmy krajů
meziročně stouply o 21,4 mi-
liardy na 141,1 miliardy ko-
run. ČTK

Brno trumflo Prahu

59
O tolik procent stouply ceny
bytů v Brně od roku 2010.
V Praze se zvýšily o necelých
48 procent. Vyplývá to ze zjiš-
tění Hypoteční banky.

57
O tolik procent vyskočily le-
tos ceny pozemků v rámci
Česka v porovnání s rokem
2010.

Menší a dražší

Vysoké ceny za metr čtvereč-
ní nutí zájemce pořizovat si
stále menší byty. Přizpůsobu-
je se tomu i nabídka develo-
perů.

● Přes sedmdesát procent zá-
jemců o bydlení hledá a ku-
puje byty v dispozici 1+kk,
nebo 2+kk.

● Rozměry bydlení 2+kk jsou
v průměru kolem 54 metrů
čtverečních, před pěti lety
se pohybovaly na šedesáti
metrech čtverečních.

inzerce

Obecní kasy. Jsou
plné a bez dluhů

Ceny pozemků rostou, výměra
pro jeden domek se zmenšuje



DOMOV pondělí 19. srpna 2019 09

Po prezidentovi se
vyjádřil negativně
ke kandidátovi
ČSSD na místo šéfa
kultury i premiér
Andrej Babiš.

Premiér Andrej Babiš si pře-
je, aby pokračovala koalice
mezi hnutím ANO a sociální-
mi demokraty. Řekl, že pro
zachování spolupráce dělá
všechno. Kandidát ČSSD na
ministra kultury Michal
Šmarda ale podle něj svými
výroky rozvrací vládu ještě
předtím, než do ní vstoupil.
Pokud chce Šmarda sociál-
ním demokratům pomoci,
měl by se vzdát nominace,
aby strana mohla přijít s ji-
ným kandidátem, uvedl šéf
kabinetu pro iDNES.
Předseda ČSSD Jan Hamá-

ček prohlásil, že podle ČSSD
se musí zachovat koaliční
smlouva i ústava. Babiš trvá
na tom, že žádný z těchto do-
kumentů neporušil on ani
prezident Miloš Zeman. „Já
jsem koaliční dohodu respek-
toval a respektuji ji, ale nemo-
hu přehlížet řadu vyjádření

pana Šmardy, kdy on ještě
ani není ve vládě a už tu vlá-
du rozvrací,“ uvedl. Zmínil
Šmardovu kritikuministryně
financí Aleny Schillerové.
„Ať ČSSD přijde s jiným

jménem a projedná to se
mnou podle koaliční smlou-
vy,“ uvedl. I ČSSD podle názo-
ru premiéra už pochopila, že
další trvání na místopředse-
dovi strany Šmardovi je ne-
smyslné, stejně jako několi-
kaměsíční spor o výměnumi-
nistra kultury. Kvůli výměně

ministra se zítra uskuteční
další ze série schůzek premié-
ra Andreje Babiše s preziden-
temMilošem Zemanem. Spor
o nového ministra trvá již
čtvrt roku. Zeman v polovině
prázdnin po dvou měsících
od doručení návrhu premié-
ra odvolal ministra kultury
Antonína Staňka, ohledně
jeho nástupce se ale slíbil vy-
jádřit až v polovině srpna. Uči-
nil tak ve středu minulého
týdne. Michala Šmardu odmí-
tl jmenovat, protože má vý-
hrady k jeho odborným kom-
petencím. Šéfa sociálních de-
mokratů Jana Hamáčka pro-
to požádal, aby přišel s jiným
kandidátem. ČSSD to odmítá.
Na zítřejší schůzku na zám-

ku v Lánech by měli za Zema-
nem odpoledne dorazit na
dlouhodobě plánovaná setká-
ní také předseda Pirátů Ivan
Bartoš a šéf KDU-ČSL Marek
Výborný. Podle opozice či
ústavních právníků si Zeman
počíná protiústavně, základ-
ní zákonmu nedávámožnost
návrhu na jmenování minist-
ra nevyhovět. Šéf ČSSD a mi-
nistr vnitra Hamáček řekl, že
ústava nezná možnost, podle
které by prezident mohl hod-
notit odborné předpoklady
kandidáta na ministra. ČTK

V příštím týdnu mohou ještě
teploty v Česku vystoupat na
tropických 30 stupňů Celsia.
Bude ale také více pršet. Na
začátku září se ochladí, prů-
měr maximálních odpoled-
ních teplot bude jen kolem
21 stupňů. Vyplývá to z výhle-
du počasí na příští čtyři týd-
ny.
„Předpokládáme, že obdo-

bí od 19. srpna do 15. září
2019 bude teplotně průměr-
né až slabě nadprůměrné,“
uvedli meteorologové. V příš-
tím týdnu se minimální noč-
ní teploty budou nejprve po-
hybovat od 19 do 15 stupňů,
postupně od 14 do deseti
stupňů. Odpolední maxima
vystoupí ke třicítce. Upro-
střed tohoto týdne lze ale oče-
kávat jen 24 stupňů Celsia.
Nejchladnější byměl být tý-

den od 2. do 8. září. Týdenní
průměr nejnižších nočních
teplot se bude pohybovat ko-
lem devíti stupňů, týdenní
průměr nejvyšších denních
teplot pak dosáhne asi 21
stupňů. ČTK

Citát

Zůstaneme ve vládě za
předpokladu, že bude
dodržována ústava, ko-
aliční smlouva a rozpo-
čet umožní fungování
našich ministerstev.
JAN HAMÁČEK, PŘEDSEDA ČSSD

Na prodejnách Můstek,
OC Nový Smíchov a OC Letňany,
nebo nawww.iWant.cz

Dřeváky klapaly Šumavou
Na Slavnostech dřeva v jihočeských Volarech překonali
rekord při pochodu v dřevákách. Do průvodu je obulo
310 lidí. Dosud platil rekord z roku 2010, kdy v dřevácích
vyrazilo 263 účastníků. Nejvzdálenější účastník průvodu
byl z Kanárských ostrovů. Kulturní centrum půjčilo lidem
asi 150 párů bot, další účastníci měli vlastní. Rekord po-
tvrdil zástupce pelhřimovské agentury Dobrý den. Prů-
vod lidí v dřevěných botách šel symbolicky pouze několik
set metrů. Letošního 26. ročníku slavností se zúčastnilo
4500 lidí. Nescházeli ani zástupci partnerských měst z Ně-
mecka a Rakouska. ČTK

Léto nekončí
(ještě). Zaprší,
bude ale teplo

V Lánech bude na
programu kultura





www.metro.cz SVĚT pondělí 19. srpna 2019 11

Sobotní útok sebe-
vražedného aten-
tátníka na veselce
v Kábulu si vyžádal
celkem 63 mrtvých
a 182 zraněných.

Nejkrvavější atentát v afghán-
ské metropoli od loňského
ledna, kdy při pumovém úto-
ku na sanitku zemřelo 103
lidí otřásl celým světem.
Mezi oběťmi jsou ženy a děti.
K atentátu se přihlásila tero-
ristická organizace Islámský
stát. Radikální hnutí Tálibán
útok odsoudilo. Podle afghán-
ského prezidenta Ašrafa Gha-
ního se ale Tálibán odpověd-
nosti nemůže zřeknout, pro-
tože poskytuje základnu tero-
ristům.
Výbuch nastal ve svateb-

ním komplexu v západní čás-
ti hlavního města, kde žije
mnoho příslušníků menšino-

vého šíitského etnika Hazá-
rů. Atentátník se odpálil u pó-
dia, kde hráli hudebníci. Ha-
zárové se hlásí k šíitské větvi
islámu, zatímco většina
Afghánců vyznává sunnitský
islám. Hazárové jsou opako-
vaně cílem atentátů ze strany
sunnitských extremistů.
„Všichni utíkali,“ popsal si-

tuaci po výbuchu jeden z pře-
živších číšníků. Explozi ne-
přežilo několik jeho kolegů.
„Viděl jsem mnoho žen
a dětí, jak křičí a pláčou,“ do-
dal. Podle očitých svědků, na
které se odvolává agentura
AFP, vynášeli přivolaní poli-
cisté z budovy mrtvá těla.
Mluvčí ministerstva vnitra
potvrdil, že pachatelem úto-
ku byl onen atentátník.
Svatební oslavy v Afghá-

nistánu, kterých se obvykle
účastní stovky lidí, probíhají
ve dvou sálech, kde se odděle-
ně baví muži a ženy. Výbuch
nastal v sekci určené pro
muže. Na svatbu bylo pozvá-
no kolem 1200 hostů. ČTK

Zničený sál po výbuchu AP

Masakr
na svatbě

Odešel
Ve věku 79 let zemřel
v pátek v Los Angeles Pe-
ter Fonda. Herec známý
především z kultovního
snímku Bezstarostná jíz-
da z roku 1969, trpěl ra-
kovinou plic. Kromě
dvou Zlatých glóbů měl
na svém kontě i dvě no-
minace na Oscara. AP

Šplh pro kolo
Indonéský muž na snímku
získal jízdní kolo jako cenu
poté, co vyšplhal na namaš-
těnou tyč během soutěže,
která se konala v rámci
oslav Dne nezávislosti na
Ancol Beach v indonéském
hlavním městě Jakarta. In-
donésie slavila v sobotu už
74. výročí nezávislosti na
nizozemské koloniální nad-
vládě. Definitivní uznání
přišlo až v roce 1949. AP

Itálie v sobotu povolila vylo-
dění 27 nezletilých migrantů
bez doprovodu z lodi španěl-
ské nevládní organizace Pro-
activa Open Arms, která už
víc než dva týdny čeká na po-
volení zakotvit u italského os-
trova Lampedusa. O osudu za-
chráněných lidí se hádají mi-
nistři rozpadající se italské
vládní koalice, konečné řeše-
ní však nenašli. Na palubě stá-
le zůstává 107 migrantů.

Loď včera odmítla nabídku
španělské vlády a do jejich
přístavu Algeciras nepopluje
kvůli krizové situaci na palu-
bě. Madrid předtím lodi nabí-
dl bezpečný přístav. Francie
oznámila, že je ochotna při-
jmout 40 běženců z lodi.
Turecká pobřežní stráž za-

držela včera 330 migrantů
z Afghánistánu, Íránu a Irá-
ku, kteří se pokusili doplout
na řecký ostrov Lesbos. ČTK

Autobus havaroval
Na dálnici v Chorvatsku
u tunelu Ledenik shořel
v sobotu večer český auto-
bus vezoucí 49 lidí. Infor-
movaly o tom portál no-
vinky.cz a Česká televize.
Nikomu se nic nestalo. Tu-
risté už jsou doma, o je-
jich návrat se postaraly au-
tobusy jiných dvou firem.

Most dost klouže
Architekt Santiago Cala-
trava musí Benátkám za-
platit odškodné 78 tisíc
eur (přes dva miliony ko-
run). Podle soudu navrhl
nevhodný most z oceli
a skla, protože nevzal do
úvahy houfy turistů se za-
vazadly. Povrch navíc při
mokru dost klouže. ČTK

Nové byty chytře...
Nová „Nuselská“ je přírůstek rezidenčního konceptu společnosti Trigema. Do konce roku
2020 vznikne na území bývalého areálu Nuselských mlékáren bytový komplex se 146 jednotkami.
Nová „Nuselská“ patří do konceptu Trigema Chytré bydlení. Další informace na www.chytre-bydleni.com
nebo na lince 800 340 350. PENB: B Více informací naleznete nawww.nova-nuselska.cz

Informace zobrazené v této inzerci nejsou návrhem na uzavření smlouvy. Poskytnutí uvedených produktů
nebo služeb je vázáno na splnění dalších podmínek, které Vám ochotně sdělíme v našem prodejním centru.

inzerce

Migranti. Další čekají
na vstup do Evropy

Krátce



www.metro.cz KULTURA pondělí 19. srpna 2019 12

Proslavil se jako scenárista.
Na konci srpna ale vstoupí do
kin komedie Přes prsty, pod
kterou je Petr Kolečko pode-
psán také jako režisér. V roz-
hovoru pro deníkMetro se roz-
povídal také o tom, zda se při
námětu inspiroval beachvolej-
balistkami Kiki a Maki.

Proč jste se do svého reži-
sérského debutu pustil?

Vzniklo to souběhem okol-
ností. Původně jsme chtěli
oslovit nějakého režiséra, ale
nemohli jsme se s Danielem
Strejcem, který byl se mnou
duchovním otcem projektu,
shodnout. Až jednou, když
jsme jeli autem z Itálie z fotba-
lu, tak jeden z nás nastínil, že
bych to mohl dělat já. Tak
jsme se o tom začali bavit. Vo-
lal jsem pak Jiřímu Langmaje-
rovi, jestli mi s tím pomůže a
on říkal, že ano. Filmuž byl za-
financovaný, tak jsem si řekl,
že to zkusím.

A jaké to bylo?
Nakonec mě to docela bavi-

lo. Při psaní scénářů potkám
akorát lidi, které si vymyslím.
Takže jsem zjistil, že má
schopnost mezilidské komu-
nikace dost zakrněla. Ale
všichni se mi snažili pomoci.
Na různých postech jsem se
obklopil lidmi, které už jsem
znal z jiných projektů, a o kte-
rých jsem věděl, že jsou špič-
koví profíci. To byl nějaký
můj reflex, jak tu situaci, že
režíruju, zvládnout. Takže na
filmu spolupracovali třeba ar-
chitekt Milan Býček nebo ka-
meraman Petr Bednář, zkuše-
ní kluci ve svých oborech. Já
jsem se snažil nějak si hlídat
herce, což jsem si myslel, že i
díky zkušenostem z divadla,

bych mohl zvládnout. Co ale
nebylo nic pro mě, bylo brzké
vstávání. Jako každý český
film vše proběhlo ve velkém
časovém presu. Jde hlavně
o to ustát stres a nesložit se.
Ale celkově jsem do projektu
šel s pokorou. Nicméně mám
čisté svědomí, že jsme do toho
dali maximum. Myslím, že to,
co jsem chtěl říct, jsem svou
režií snad nesnížil. Panovala
dobrá atmosféra, tak doufám,
že se to promítne do divácké-
ho přijetí.

Představitelky hlavních
rolí Lindy a Pavly Petra Hře-
bíčková s Denisou Nesvači-
lovou vás jako režiséra chvá-
lily? I je jste vybíral?

Petra Hřebíčková měla
s žánrem romantické kome-
die velkou zkušenost. Hlavně
s režisérem Jiřím Vejdělkem,
který je největším mistrem
toho žánru. A myslím, že se
do filmu dost otiskla a stojí to
celé na ní v dobrém slova
smyslu. Denisa Nesvačilová
prošla výběrem. Jirka Langma-
jer byl jasný od začátku, roli
jsem mu psal na tělo. A mu-
sím říct, že je trochu autobio-
grafická, i když té postavě je
50 let. Podtitul filmu je I hova-
damají srdce a to hovado jsem
já lomeno Langmajer.

Inspiroval jste se při psaní
scénáře bývalým párem
Kiki a Maki? Volba typu he-
reček i anotace ke snímku
k tomu svádějí...

Myslím, že moc ne. Je lehké
to v tom vidět, protože každý
ženský tým má podobné rysy.
Je známé, že je noční můra
pro chlapa být trenérem žen-
ského sportovního celku. Hol-
ky jsou emocionální a dějí se

tam různé věci. Jedno z témat
filmu je také o ženském přá-
telství, které je často kompli-
kované. Spousta lidí říká, že
ryzí ženské přátelství možná
ani neexistuje. Když v tom
bude někdo chtít vidět parale-
lu, tak jí snadno uvidí. Ale pře-
ci jen je ve filmu lehká nadsáz-
ka. Kiki (Kristýna Hoidarová
Kolocová) s Maki (Markéta
Nausch Sluková) bymožná ně-
které věci, které činí postavy
ve filmu, neudělaly. Jiná věc
je, že Kiki s Maki stojí u nás za
popularitou toho sportu a
díky tomu je vůbec možné o
něm natočit film. Na Světo-
vém poháru v Ostravě jsme le-
tos dotáčeli záběry, které jsou
ve filmu jakoby na mistrov-
ství Evropy. A to, že se u nás ta-
kový turnaj koná, je trochu i
jejich zásluha, takže bych Kiki
aMaki poděkoval, že populari-
zovaly svůj sport. Nicméně
konkrétně o nich to není.

Četl jsem, že očekáváte,
že režisér váš scénář pový-
ší. Jak jste ho povyšoval
vy sám?

Hlavně jsem zjistil, že na
place spousta věcí nefunguje
tak, jak jsem je napsal. Dělal
jsem, co jsem mohl. Bylo to
jako, když řídíte kajak na divo-
ké vodě a nejste Štěpánka Hil-
gertová. Pro mě jako pro sce-
náristu bylo zajímavé, že ně-
které příští věci už napíšu ji-
nak s vědomím, jak to může
lépe fungovat. Jinka věřím
tomu, že jsme to povýšili. Bylo
to divoké, fungoval jsem v
nové pozici dost intuitivně a
improvizovaně, ale celé to,
myslím, dává smysl.

Šel byste po té zkušenosti
do režírování filmu znova?

Pokud bude snímek Přes
prsty úspěšný, tak možná, ale
muselo by jít o projekt, kde by
to dávalo smysl pro všechny
zúčastněné. Když už jsem si
tím jednou prošel, tak by byla
škoda to úplně zahodit. Musel
by to být zase můj scénář. Ale
určitě se nebudu někam cpát.
Musel by to po mně opravdu
někdo chtít a já bychmusel cí-
tit, že to je správně. Ale tak
tomu na druhou stranu u fil-

mu Přes prsty bylo, takže je to
vlastně důkaz, že se to stát
může.

Slyšel jsem, že musíte psát
denně. To říkal už Jaroslav
Dietl. Srovnávají vás?

Snažím se, ale také jsem
měl hodně starostí okolo fil-
mu Přes prsty a musím i ně-
kdy odpočívat. Takže poslední
dobou jsem tohle pravidlo úpl-
ně nedržel. Srovnání jsem sly-
šel, ale je to naprostý nesmysl.
Na co ale věřím, stejně jako Di-
etl, je, že psát se musí. Když
napíšete stránku dialogů, tak
třeba čtyři pět vět trefíte, že
budou dobré. Pak se můžete
vrátit a vylepšit to. Ale když
budete sedět a čekat na inspi-
raci, tak třeba napíšete půl
stránky za týden, ale riskuje-
te, že se tolik netrefíte a nebu-
dete mít kvalitního textu
dost. V tom jsem dietlista. Čas-
to také přepisuji. Používám
různé barvy, aby člověk po-
znal, co upravil, a někdy to
pak úplně svítí, až se to nedá
skoro číst. Většinou víc přepi-
suji, než píši. PAVEL URBAN

Režisér Petr Kolečko na place s Petrou Hřebíčkovou CINEMART

inzerce

LEOŠ MAREŠ
& SPECIAL DJ SHOW

MIKOLAS JOSEF / EARTH EARTH (PRVNÍ
VYSTOUPENÍ)

SIMA / ATMO MUSIC / VOJTA D
SIMA / ATMO MUSIC / / VOJTA D

CREEP / PORTY / ATTACK / ADAM KAJUMI

LUKEFRY / LUBOŠ JE CELKEM FAJN

ANNIE CAMEL / NATY HRYCHOVÁ / PECA

14|9|2019 PRŮMYSLOVÝ PALÁC PRAHA
JE TO TVŮJ FESŤÁK

LEOŠ MAREŠ
(MUSIC)

SIMA 

CREEP
(YTBRS)

Petr Kolečko

Autor divadelních her a seriá-
lů vystudoval dramaturgii na
DAMU.

● Na kontě má Kolečko (35)
úspěšná díla jako Okresní
přebor či Most. Pro interne-
tovou televizi psal scénáře
k seriálům Lajna či Vyšehrad.

● Podílel se na scénáři k filmu
Masaryk. Snímek Přes prsty,
který i režíroval, bude mít
premiéru v kinech 29. srpna.

„Mé režírování bylo, jako když
řídíte kajak a nejste Hilgertová“



Buďte
nadčasoví
Sportovní funkce, notifikace

i bezkontaktní platby.

Chytrá elegance

Fitness? S radostí!

Naplňte svůj
potenciál

Osobní trenér

Dokážete to!

Motivace na ruce

Chytré hodinky s optickým snímačem tepu
Mechanický ciferník, vodotěsné do 50 m
Skrytý dotykový OLED displej
Kompatibilní s iOS i Android

Garmin vívomove Optic Sport

Fitness náramek s přímým měřením tepu
Monitoring spánku, krokoměr, kompas
Vodotěsný až do hloubky 50 metrů
Kompatibilní s Androidem i iOS

Samsung Galaxy Fit

Chytré hodinky s měřením tepu fúzní technologií
Integrovaná GPS, voděodolné do 30 metrů
Průvodce každodenním tréninkem FitSpark™
Dechové cvičení Serene™, sledování fází spánku

Polar Ignite

Chytré hodinky s více než 80 sportovními režimy
Měření tepové frekvence ze zápěstí
GPS modul, kalorie, monitor spánku, výškoměr
Výdrž baterie až 14 dní, 40 hodin při GPS

Suunto 5 Graphite Copper Kav

Fitness náramek s měřením tepové frekvence
Monitoruje spánek, vzdálenost, kalorie
Rozezná více než 15 druhů cvičení
Vodotěsnost 50 metrů, výdrž baterie až 7 dní

Fitbit Charge 3

Chytré hodinky s automatickým rozpoznáním cvičení
Elektronický snímač tepu s možností záznamu EKG
Vylepšený akcelerometr a gyroskop pro detekci pádu
Voděodolné do 50metrů, podpora Apple Pay

Apple Watch Series 4 44 mm

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 19. 8. 2019 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Chytré hodinky a fitness náramky najdete na

5 390,-

4 890,-
obj. kód: PPvmhr01

2 599,-
obj. kód: SAAW0010a5

4 390,-

3 390,-
obj. kód: SPTftbch303

-23 %

5 290,-
obj. kód: WEApolig01

12 090,-
obj. kód: JA058b1f

8 390,-

7 590,-
obj. kód: WEAsuunto5gc

-10 %



Práce - nabídka
• ZŠ v Praze 10 Hostivaři při-
jme uklízečku. Kontakt:
274016522, email:
hamackova@hornomep.cz.204938

• Školní jídelna U Boroviček
1, Praha 6 přijme pomocnou
sílu na 4 hodiny denně (10.30
– 14.30) s nástupem od 1. 9.
2019. V případě zájmu volejte
727 806 128.204943

• ZŠ Na Líše, Praha 4, přijme
učitele/ku na 1. stupeň. Ná-
stup 26.8.2019. Požadujeme
kvalifikaci. Dále přijmeme po-
mocnou sílu do školní kuchy-
ně. Průkaz pracovníka pro stra-
vování podmínkou. Bližší in-
formace na tel. 241480693,
nebo na e-mailu:
skola@zsnalise.cz. Nabízíme
solidní jednání a vstřícné kli-
ma.204963

• Učitele/ku pro 2. st. ZŠ (plný
i částečný úvazek) - Čj, AJ (mož-
no i samostatně) s nástupem
od srpna 2019 hledá ZŠ v Pra-
ze 8-Ďáblicích (v dosahu Met-
ro C-Ládví). Nabídky s životopi-
sem zasílejte:
reditel@skoladablice.cz, pří-
padně
telefonujte: 601214821,
www.skoladablice.cz.204977

• Úklidová firma přijme za-
městnance na DPP, odpolední
úklid, strojové mytí chodeb.
Praha 4, Krč. Kontakt:
602258452204988

• Úklidová firma přijme muže
na pracovní poměr nebo ŽL.
Úklid a rozvozmateriálu. Poža-
dujeme ŘP B. Nabízíme plato-
vé ohodnocení + benefity.
T. 602258452205031

• Pokud máte komunikační
schopnosti, najdete práci ve
vydavatelství v Praze 7. Přijme-
me zkušené pracovníky na po-
zici manažer / manažerka in-
zerce na hlavní pracovní po-
měr. Nástup možný ihned. Na-
bídka dlouhodobého zaměst-
nání, dobré finanční ohodno-
cení. Požadujeme středoškol-
ské vzdělání. Své životopisy za-
sílejte na e-mail:
info@agrospoj.eu,
tel. 225278104. 205032

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID.
Tel.: 728360589 205042

• Přijmeme IHNED invalidní
důchodce na úklid na 4 hodi-
ny denně odpoledne P-4 Pan-
krác a P-2 Vinohrady. Plat
8.800 Kč čistého měsíčně.
Tel. 603280173205044

• Pracovník na Ostrahu objek-
tů. Velmi dobře finančně
ohodnocená,klidná práce. Pra-
ha a okolí. Více info zdarma
na čísle 800100923. 205046

• Přijmeme servírku na obědy
- pouze všední dny. Restaura-
ce se nachází mezi stanicemi
metra Náměstí Republiky a
Florenc. Volejte
tel. 604201170 205094

• WC METRO trasa "B" (Karlo-
vo náměstí) přijme toaletářky
na krátký/dlouhý týden.
Tel. 737681046205092

• PRODAVAČKU v důchod.
věku, která má ráda lidi, při-
jmeme ihned do prodejny
spodního prádla v Bílé labuti.
Dobrý plat. Dlouhý/krátký tý-
den. T. 602846014 205097

• BA přijme na noční ostrahu
– recepci bytového domu v
Praze pracovníky. Informace
na tel.: 777774099 nebo na
tel.: 257225555. 205174

• Do české hospody v Praze 2
hledáme na 3-4 hodiny denně
pomocnou sílu do kuchyně
(mytí nádobí). Informace na
tel. 602302007 205176

Finance - nabídka
• Oddlužíme Vaší nemovi-
tost! Vyplatíme Vaše dluhy, zá-
stavy, exekuce! Odkup nemo-
vitosti s možností doživotního
užívání nemovitosti!
737352730204015

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu.
T. 603478873204819

Knihy a časopisy
• KNIHYANÁBYTEK z pozůsta-
losti koupím. Přijedu - odvezu.
Volejte, prosím na tel.
739519629 nebo pište na
e-mail: jcortes@atlas.cz201651

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 204799

Práce - poptávka
• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid admin. prostor
na P4 budova GŘC. KONTAKT:
tel. 739500076. 204968

Výměny
• Zajistíme Výměnu Vaší ne-
movitosti, rozdíl ceny doplatí-
me. Vybrat si můžete i z na-
šich nemovitostí které vlastní-
me. 774335503199658

Byty - poptávka

• Pro dceru koupímmenší byt
v Praze. Tel: 702044164 202255

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636203568

• Neztrácejte čas a nervy se
zprostředkovateli a váhavými
kupci. Prodejte byt bez staros-
tí zítra. Vykupujeme byty po
celé Praze. Volejte 739641969 204845

• Hledám ke koupi byt v Pra-
ze a okolí. Případné dluhy,
exekuce, uhradím.
v i t k a d l @ s e z n a m . c z ,
607526834204926

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665204996

Starožitnosti
• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100203406

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 204684

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 204809

• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65194669

Vzdělávání - nabídka
• Maturita bez matematiky v
SOŠP Profit. Dvouleté dálkové
nástavbové studium (1x týdně
-Praha 3). Tel. 222516437,
www.skola-profit.cz201831

Pracuj pro jedničku na trhu v oblasti bezpečnosti,
údržby a technologií.
Široká škála pracovních nabídek po celé Praze a okolí,
například: Bezpečnostní pracovník/ce – mzda až 140 Kč/hod.

Náplň práce:
• Ochrana a ostraha majetku klienta
• Pochůzková činnost
• Kontrola bezpečnosti v rámci objektu
• Eliminace nepoctivých zákazníků
• Jednoduchá administrativa
• Komunikace s policií

Požadujeme:
• Chuť pracovat
• Trestní bezúhonnost

Nabízíme:
• Finanční ohodnocení 100-140 Kč/hod.
• Možnost týdenních výplat
• Kompletní uniformu a příspěvek na obuv
• Možnost profesního i platového růstu
• Zajímavý motivační program
• Zajistíme zkoušky profesní kvalifikace za zvýhodněnou cenu
A mnoho dalších benefitů!

Finančně zajímavá
a nenáročná práce!

Volejte
zdarma

:

800 111 112

nabor@
m2c.eu

www.m2
c.eu

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ

MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Chráněná dílna na Praze 10,
přijme osoby částečně či plně

invalidní na pozice:

uklízeči kancelářských prostor
(Praha 10-denní úklid)

uklízeči kancelářských prostor
(Praha 7-večerní úklid)

pomocný dělník ve výrobě
(Praha 10, částečný úvazek)

recepční na Prahu 1 – ul. Příčná,
SŠ, znalost WORD, EXCEL,
základy anglického jazyka

kontaktujte mě prosím
na sarka.alijova@gatebo.cz.

234 090 300 od 8 – 14h.

PŘIJMEME
zaměstnance na pozici

STRÁŽNÝ
pro ostrahu

v CENTRU Prahy
HPP, DPČ, DPP.

Tel.: 724 550 916

BALENÍ A KOMPLETACE
REKLAMNÍCH
PŘEDMĚTŮ

MZDA 110 Kč čist./hod
Pravidelné směny Po-Pá 06-14/14-22

nebo 22-06

VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU
Fyzicky nenáročná práce

PŘÍSPĚVEK NA DOPRAVU
Dobré spojení z metra

Černý Most
Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

Vysokoškolská kolej Hvězda na Praze 6
přijme zaměstnance na ÚKLID.
HPP, plný úvazek, pouze ranní směny.

Nástup možný po dohodě.
Informace na tel. 605 200 041 nebo
email Jitka.Janosova@kam.cuni.cz.

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Vedoucí směny v security až
30.000Kč/měsíc

Své životopisy zasílejte na emailovou adresu
nabor@abasco.cz

Kontaktní osoba: Kateřina Dolejšová
Telefon: 800 108 111

Náplň práce:
Koordinuje a zodpovídá
za své podřízené na směně
Práce s kamerovým systémem.

Nabízíme:
Pracovní smlouva DPP,
nebo HPP.
Nástup možný ihned.
Motivační finanční ohodnocení

Požadujeme:
Praxi v oboru

Čistý výpis rejstříku
trestů

Aktivní přístup k práci

Samostatnost,
pečlivost,
zodpovědnost

LOKALITA: Úžice, Kralupy nad Vltavou

ZŠ s RvJ Filosofská 3, Praha 4
hledá od 1. 9. 2019

Školní
Psycholožku / Psychologa

na poloviční úvazek.

Tel. č.: 241 493 926,
kontakt na mail:

maskova@zsfilosofska.cz

Zakládáme novou partu,
přidejte se k nám!

firma PORR,
tel.: 724 530 884

dělnické
POzice

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SERVIS pondělí 19. srpna 2019 15

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: 8,2 °C/35,6 °C
Roky výskytu: 1845/1892

Min. 20
Max. 24

Min. 18
Max. 22

Min. 21
Max. 25

Min. 23
Max. 27

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroČTVRTEK

„A pozdravuj
manžela!“
RADIM SMITH

Facebook

FOTO: 2x AP

STŘEDAZÍTRA

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-b
,4
-b
,5
-c

1 Herec Brad Pitt, držitel
Zlatého glóbu za film
Dvanáct opic, se nikdy
neoženil s:
a) Jennifer Aniston
b) Penélope Cruz
c) Angelinou Jolie

2 Jako první země na
světě legalizovalo
eutanazii Nizozemsko.
Zákon vstoupil
v platnost v roce:
a) 1992
b) 2002
c) 2012

3 Císařovna Marie
Terezie se narodila
v roce 1717, českou
královnou byla od
roku:
a) 1723
b) 1743
c) 1763

4 Mezi největší prodejce
sportovního zboží na
světě patří společnost
Decathlon. Pochází z:
a) Kanady
b) Francie
c) Německa

5 Tragická opera
českého skladatele
Zdeňka Fibicha
s premiérou 1884
je Nevěsta:
a) prodaná
b) husitská
c) messinská

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Počasí

Sudoku

12:30 Horákovi (31)
13:20 O bílé laňce
13:50 Ohnivé ženy
15:05 Soví hnízdo

Detektivka (ČR, 1981)
16:10 To je vražda, napsala VI
17:00 13. komnata Lídy

Rakušanové
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:50 Zděšení pro svět aneb
Skutečná cena lodní
dopravy

14:45 Apokalypsa Verdun (2/2)
15:30 Tisíc chutí ulice
16:20 Letecké katastrofy
17:05 Pod prapory mezi-

národních brigád (2/2)
18:00 Úžasný svět domácích

mazlíčků (3/4)
18:45 Večerníček
18:55 Potrava duše & těla II
19:20 Bohemia Incognita
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Hříšní lidé města
pražského (11)
Krimiseriál (ČR, 1969).
Hrají: J. Marvan,
F. Filipovský, J. Bláha,
J. Elsner, G. Nezval a další

20:55 Hříšní lidé města
pražského (12)

21:40 Nikdo neměl diabetes
Krimifilm (ČR, 2001)

23:09 Výsledky losování
Šťastných 10

23:10 Kriminalista
00:10 Taggart
01:20 Z metropole, Týden

v regionech
01:50 Kalendárium
02:05 Sváteční slovo kazatele

Církve bratrské Jana
Asszonyiho

02:10 Dobré ráno
04:50 AZ-kvíz

ČT1

20:00 Divoká stvoření
Komedie (USA/VB, 1997).
Hrají: J. Cleese, J. Lee
Curtisová, K. Kline,
M. Palin, R. Corbett
a další. Režie R. Young,
F. Schepisi

21:40 Dva muži ve městě
Krimidrama (Fr./It., 1973)

23:15 Johnny Guitar
Western (USA, 1954)

01:05 Mladý Karl Marx
Životopisné drama
(Fr./N/Belg., 2017)

02:55 Ta naše povaha česká
03:25 Ochránce
03:50 Před půlnocí
04:20 Hraje vám... Straňanka
04:50 Cesty
05:00 Kouzlo Afriky
05:25 Kouzlo Afriky
05:50 Postřehy odjinud

ČT2

20:15 Vinnetou:
Poslední výstřel
Western (N/Jug./It., 1965).
Vinnetou a Old Shatterhand
se vypraví do Santa Fé, aby
zde s guvernérem jednali
o míru. Kladné poselství
mají předat dále, ale na
cestě jsou přepadeni.
Hrají: P. Brice, L. Barker,
C. Lange, R. Battaglia
a další. Režie H. Reinl

22:20 Ano, šéfe!
23:25 Policie v akci
00:25 Komisař Rex III (1)

Krimiseriál (N/Rak., 1996)
01:25 Komisař Rex III (2)

Krimiseriál (N/Rak., 1996)
02:25 Doktor z hor:

Nové příběhy XI (3)
Seriál (N, 2018)

03:25 Prostřeno!

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2018

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Cool Kids (5)
Sitcom (USA, 2018).
Hrají: D. A. Grier, M. Mull,
L. Jordan, V. Lawrenceová
a další

20:45 Teorie velkého třesku IV
(23, 24)
Sitcom (USA, 2011)

21:40 Teorie
velkého třesku V (1)
Sitcom (USA, 2011)

22:10 Kurz sebeovládání (29)
Sitcom (USA, 2012-2014)

22:40 Partička
23:20 Americký chopper IV (2)
00:20 Partička
01:00 Kdo přežije: Filipíny (6)
02:05 Zornův syn (2)
02:35 Kdo přežije: Filipíny (6)
03:35 Zornův syn (2)

Komediální seriál
(USA, 2016)

PRIMA COOL

12:10 Polední zprávy
12:25 Policie Hamburk VI (26)

Rebel. Krimiseriál (N, 2011)
13:25 Doktor z hor:

Nové příběhy XI (3)
Nesplněný sen 1/2.
Seriál (N, 2018)

14:25 Komisař Rex III (1, 2)
Krimiseriál (N/Rak., 1996)

16:30 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:40 Simpsonovi XX (1)
13:05 Simpsonovi XX (2)
13:35 Simpsonovi XX (3)
14:05 Simpsonovi XX (4)
14:35 Těžká dřina
15:05 Re-play
15:40 Futurama (4)
16:00 Americký chopper IV (2)
17:00 Top Gear 2009
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi XX (5)
18:45 Simpsonovi XX (6)
19:15 Simpsonovi XX (7)
19:45 Simpsonovi XX (8)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Óčko trendy
Aktuální klipy

10:00 V jináči 2
10:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
11:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
13:00 Óčko news
13:05 Óčko trendy

20:20 Sherlock Holmes:
Hra stínů
Akční krimithriller
(USA, 2011). Hrají:
R. Downey ml., J. Law,
N. Rapaceová, S. Fry,
J. Harris, K. Reillyová,
R. McAdamsová,
E. Marsan, G. Jamesová
a další. Režie G. Ritchie

22:40 Smrtonosná zbraň II (14)
Seriál (USA, 2017)

23:40 Beze stopy IV (3)
Krimiseriál (USA, 2005)

00:35 Můj přítel Monk VIII (3)
01:25 Můj přítel Monk VIII (4)
02:05 Námořní vyšetřovací

služba XIV (13)
02:45 Krok za krokem II (18)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (518)

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem II (18)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (518)
14:10 Můj přítel Monk VIII (3)
15:05 Můj přítel Monk VIII (4)
16:00 Námořní vyšetřovací

služba XIV (13)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3711)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



www.metro.cz SERVIS pondělí 19. srpna 2019 16

Ajka Haukeová
Rakovská
Hlavně
cena

a prostředí.

MASKA
Kmoři se jezdí, aby měl člověk zážitky, ideálně moře zážitků.
Další důvody mohou být různé, třeba zdravotního rázu, proto-
že například na rýmu, ať už běžnou nebo sennou (jako alergik
mohu potvrdit), je moře úplný balzám. A jak jde o dýchací ces-
ty, člověk rád podnikne i náročné cesty. Tím spíš, když jsou
v tom namočené děti. Jejich trpělivost je sice limitovaná, takže
cesta za mořemmůže být trochu úmorná (občas i humorná),
ale když rodina konečně dorazí k pobřeží, spadne všem, s vel-
kým žbluňknutím, kámen ze srdce. Pro letošní rok jsemměl
ale jednu významnou novinku, na kterou jsem se chystal už

od jara: masku! Zřejmě to není
nic nového pod Sluncem, nesle-
duji tuto oblast nijak bedlivě, ale
pro mě byla šnorchlovací maska
letos zjevením. Nejsem kdovíja-
ký plavec, ale šnorchlování a po-
zorování mořského dna mě
vždycky bavilo. Podmořský ži-
vot, jakkoli mu vůbec nerozu-

mím (a možná právě proto), mě vždycky fascinoval. Bez brýlí,
šnorchlu a ploutví je pro měmoře poloviční. A najednou před-
stava, že mohumít věc, která nahradí jak brýle, tak šnorchl!
A k tomu ještě možnost dýchat pusou nebo nosem! Zkrátka ne-
mohl jsem jinak, než před naší výpravou zajít do obchodu se
sportovním vybavením amaskou se vybavit. Před cestou jsem
ještě podnikl zkušební ponor doma ve vaně. Nebylo to úplně
ono, přeci jen, manévrovací prostor byl omezený – mlel jsem
se tam jako ryba na suchu, ale zdálo se, že by to fungovat moh-
lo. A u moře to bylo teprve něco! Když se mě děti přestali bát
a žena smát, užil jsem si podvodních výhledů jako nikdy. To
ticho a majestátnost podmořského světa. Elegance a třpyt ryb.
Jen se nesmíte leknout, když se občas málem srazíte s někým
ve stejné masce. Přeci jen, byl to hit letošního léta.

Citát

Podmořský život,
jakkoli mu vůbec
nerozumím, mě
vždycky fascinoval.

Libuška
Tůmová

Tak nějak všechno.
Hlavně lokalita
a stav bytu.

Co vás nejvíce zajímá při koupi nového bytu či domu?

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Lukáš
Větrník

Zajímám se pouze
o vzdálenost

k nejbližší putyce.

Dopisy a vzkazy

Městská doprava
Delší dobu pozoruji znepo-
kojující věci v MHD v Pra-
ze. Jezdím poměrně často
autobusem ze Smíchov-
ského nádraží na Budějo-
vickou. Tam jezdí autobu-
sy s přehuštěnými pneu-
matikami do takové míry,
že se rovnají někdejším
dřevěným obručím. Cesta
k Lihovaru je ve velmi
špatném stavu a lidem
s umělým chrupem hrozí,
že jim tím drncáním vy-
padne z úst. Některé auto-
busy již mají k dispozici
klimatizaci, ale řidiči ji ne-
používají ani v těch největ-
ších vedrech. Jsou řidiči
nějak finančně motivova-
ní úsporou pohonných
hmot? Fakt totiž je, že po-
užívání klimatizace zvyšu-
je spotřebu a přehuštěné
pneumatiky naopak snižu-
jí spotřebu pohonných
hmot. Pak bych tomu ro-
zuměl. Ale jedná se přece
o komfort cestujících. Pro-
to ta klimatizace a pryžo-
vé pneumatiky. V tramva-
jích klimatizace funguje
v pohodě. Šetření pohon-
ných hmot v provozu auto-
busů nepřináší cestujícím
nic z toho, proč byly kli-
matizace zavedeny.

ALOIS HOBL, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pondělí 19. 8.

Čarodějná věštkyněHekatéČarodějná věštkyně
BRÁNA K BUDOUCNOSTI

JE OTEVRENÁOTEV
PTEJTESE!

STI
Á! Volejte mi

na 906 70 30 35
nebo pište SMS ve
tvaru 15XRK na
číslo 904 30 55
a váš dotaz!

Pošlete SMS ve tvaru 41PSU
a svůj dotaz
P šl t SMS ve tvaru 41PSU

Nešiďte rodinu o svou spo-
lečnost. Hlavně děti a part-

ner cítí, jak rychle se letní dny sypou
mezi prsty. Moc si vás neužívají.

Ještě do zítřka máte mož-
nost hravě vyřídit s rodinou

nejdůležitější záležitosti. Potom se ko-
munikace stočí k jiným otázkám.

V první půli týdne se snažte
stihnout nezbytné úkoly

v soukromí. Protože s přibývajícím ví-
kendem na ně nebude chuť už vůbec.

Příbuzní se všemožně snaží
přivést vás zpátky k úsmě-

vu, ale je to jako házet hrách na stěnu.
Prostě si nedokážete pomoci.

Jste zvyklí svěřovat se rodi-
ně se vším, co se ve vašem

nitru odehrává. Jistý člen rodiny vás
přiměje, abyste to nedělali.

Venuše převleče kabát a za-
čne pozitivně působit na ro-

dinné klima. Aspoň doma chcete zažít
trochu legrace a bezstarostnosti.

S kondicí to nevypadá moc
snadně. Rádi byste ale udr-

želi krok s trénovanějšími členy rodiny.
Dejte pozor, ať se nezraníte.

Jestli nechcete být sami,
spolehněte se na své přáte-

le. Jejich přítomnost je balzámem pro
duši, s lecčím vám dobře poradí.

Dokudnenajdete ztracenou
vnitřní rovnováhu, nemůže-

te chtít klidný přístup ani po blízkých.
Jsou odrazem vašeho jednání.

Názorový nesoulad se obje-
vuje i v rodině. Blízcí budou

mít problém s tím, kolik času trávíte
v práci nebo se svými přáteli.

Příbuzní se s vámi dostávají
častěji do křížku. Mají pocit,

že se jimdostatečněnevěnujete, a chtě-
jí po vás hotové zázraky.

Nestavte se do role obětní-
ho beránka a ukažte svou

vnitřní sílu. Když přijde na hájení vlast-
ních zájmů, připomínáte piraňu.

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek



www.metro.cz VYSOKÉ ŠKOLY pondělí 19. srpna 2019 17

V českých školách chy-
bějí tisíce učitelů. Na
vině není jen jejich sla-
bé platové ohodnocení,
ale také generační ob-
měna, která se sešla s ná-
stupem silných populač-
ních ročníků dětí.

Podle analýzy údajů na pracovním
portálu Profesia.cz se počet nabídek
ve školství v posledních pěti letech
neustále zvyšuje, výrazně ale klesá
počet uchazečů. „V loňském školním
roce se například zájem o místa asis-
tenta učitele propadl o 65 procent,
učitele o třetinu a speciálního peda-
goga o čtvrtinu. Mírný optimismus
vzbuzuje fakt, že letos se zájem mír-
ně oživil, zejména o učitelská místa.
Nejvíce nabídek v Praze a Jihomorav-
ském kraji, nejnižší v Plzeňském a Ji-
hočeském kraji,“ říká Michal Novák
z Profesia.cz.
I přesto, že od ledna zvýšila vláda

rozpočet na platy učitelů o 15 pro-
cent a nepedagogů o deset, s tím, jak
rychle rostla průměrná mzda, platy
ve školství neudržely krok. Pro ilu-
straci, plat učitele byl v roce 2012
o více než 2800 korun vyšší než prů-
měrná mzda, dnes je tento rozdíl ne-
celých 200 korun. Učitelské platy tak
zůstávají asi třetinu pod průměrem
vysokoškolsky vzdělané populace.
„Konkrétní aktuální údaje o prů-

měrných celkových platech na portá-
lu Platy.cz navíc ukazují, že navýšení
se týkalo tabulkových platů, celkový
příjem se ale tolik nezměnil. Porovná-
ní dat z posledních dvou školních
roků ukazuje, že zatímco vysokoškol-
ským pedagogům, speciálním peda-
gogům a vychovatelům celkový pří-
jem vzrostl v průměru o deset pro-
cent, učitelům základních škol o osm
a středoškolským o sedm procent.
U nepedagogických pracovníků byl
nárůst ještě nižší“ upřesňuje Novák.

Kvalita českého vzdělávání vychází
z evropských srovnání bohužel jako
podprůměrná. Prestižní srovnání
PISA ji podle vědecké a matematické
gramotnosti hodnotí jako devátou
nejnižší a Světové ekonomické
fórum jako desátou. Podprůměrné
hodnocení českého vzdělávacího sys-
tému je možné přičítat i nízkým in-
vesticím z veřejného rozpočtu. Česká
republika z něj totiž na školství vyna-
kládala čtvrtý nejnižší podíl ze všech
evropských států (3,8 procenta). Opro-
ti některým jiným zemím, které na
školství vydávají ze svého rozpočtu
větší podíl, si i přesto vede lépe. Podle
projektu Evropa v datech se českému
školství v poměru k výdajům státu
daří držet blízko evropskému kvalita-
tivnímu průměru.
Průzkumy ale potvrzují to, co za-

městnavatelé kritizují už několik let
– velmimalé propojení teorie s praxí,
absence takzvaného duálního vzdělá-
vání. Do výuky se u nás zapojuje jen
25 procent firem, například na Slo-
vensku je to třetina, v Rakousku 44,5
procenta a v Německu dokonce 63
procent. Zde jde především o zapoje-
ní do výuky a výzkumných projektů
vysokých škol. V mnohých zemích
má ale duální výuka i jinou podobu.
Například v Belgii nebo v Německu
musejí žáci kromě prvního a druhé-
ho stupně základní školy povinně stu-
dovat minimálně jeden rok na „tře-
tím stupni“, tedy střední škole nebo
učilišti. Zde mají v posledních roční-
cích školu kombinovanou s pracovní-
mi kurzy, ze škol tedy nevycházejí ne-
poznamenaní reálnou praxí. MET

Učitelů by mělo být víc. ASPEN.PR

inzerce

Uctili Václava IV.
Rektor Univerzity Karlovy Tomáš
Zima spolu se zástupci univerzi-
ty a církevními hodnostáři vzpo-
mněli v katedrále na Pražském
hradě odkaz krále Václava IV., od
jehož smrti uplynulo v pátek
šest set let. Pietní slavnosti se zú-
častnil i kardinál Dominik Duka.
„V polovině osmdesátých let čtr-
náctého století daroval Václav IV.
Univerzitě Karlově budovu Karo-
lina, která nepřetržitě slouží Kar-
lovu učení až do současnosti,“
připomněl Zima a dodal: „Dru-
hým skutkem tohoto českého pa-

novníka byl Dekret kutnohor-
ský, který správu univerzity vlo-
žil do českých rukou.“

Nová akreditace
V nadcházejícím novém akade-
mickém roce přivítá Vysoká ško-
la obchodní v Praze uchazeče ně-
kolika zajímavými novinkami ve
studiu. Škola zareagovala na po-
žadavky firem z praxe a zmoder-
nizovala náplň vyučovaných
předmětů z oblasti cestovního ru-
chu. Na konci července získala
aktualizovaná učební náplň no-
vou profesní akreditaci. MET

Po vlastním podnikání touží dva z pěti
studentů. Skutečně se jich odhodlá jen
pár. Byznys je promladé lidi velkou ne-
známou a nechtějí riskovat. Jakýko-
li samostatný projekt už během stu-
dia, i ten nevydařený, je přitom podle
kariérových poradců cennou praxí.

Loňské šetření Hospodářské komo-
ry ukázalo, že ve svém volnu pracuje
60 procent vysokoškoláků. Podnikání
se věnuje maximálně osm procent
z nich. „Vlastní podnikání je přitom
zkušenost, která vydá za několik teore-
tických kurzů. Student se může přímo
realizovat v oboru, který ho zajímá,
a neztrácet čas po brigádách. Ještě čers-

tvou teorii ze školy snadněji propojí
s reálnými pracovními případy. Naučí
se efektivně komunikovat s klienty,
řídit zakázky, čas, lidi. Pochopí a osvo-
jí si dovednosti, které bude úročit celý
svůj profesní život. A pokud by se pod-
nikání nepovedlo, jako student si utří-
dí, kam chce směřovat, zda mu sedí
vlastní projekty, nebo kariéra zaměst-
nance,“ řekla Petra Drahoňovská,
koučka znevýhodněných mladých lidí
v projektu Samsung Tvoje šance. Oba-
va z neúspěchu je hlavním důvodem,
proč studenti s podnikáním ani nezač-
nou. V průzkumuHospodářské komo-
ry ji uvedla více než polovina lidí. MET

Dny otevřených dveří

29. 8. a 3. 9. 2019

Přijímací řízení

29. 8. 2019

akademiemichael.cz

Design
interiéru

Grafický
design

Fotografická
tvorba

Filmová
tvorba

Produkce

Scenáristika
a mediální

komunikace

Škola jako
tvůrčí dílna

Design móDních Doplňků

Vyšší oDborná škola textilních řemesel

textilniskola.cz

- tříleté denní studium
termín podání přihlášek: do 28. 8. 2019

vyhlašuje pro školní rok 2019-2020
ii. kolo přijímacího řízení pro obor

Krátce

Zájem o místa
učitelů stoupá

Podnikají studenti? Málo,
mají strach z neúspěchu



www.metro.cz ZÁJMOVÉ KROUŽKY 2019/20 pondělí 19. srpna 2019 18

Marie Vraná Růžička po absol-
vování střední pedagogické
školy, jako nadšená pedagož-
ka volného času a mladá uči-
telka třeťáků na základní ško-
le, dostala nápad, jak dětem
umožnit prožít volný čas
smysluplně a v bezpečném
prostředí mezi kamarády,
tedy přímo v jejich škole.
Vznikla tak organizace Krouž-
ky. Které kroužky momentál-
ně nejvíc frčí? Jak vybrat pro
dítě tu správnou aktivitu pro
volný čas nebo jaké novinky
organizace na nový školní
rok chystá, zjišťoval deník
Metro.

Jaký je v posledních letech
zájem o kroužky?
Naše školské zařízení pořá-

dá zájmové kroužky už
20 let. Vnímáme, že zájem
okroužky pro děti stále vzrůs-
tá. Děti se chtějí ve volném
čase věnovat tomu, co je
baví, a rozvíjet svůj talent. Ro-
diče si uvědomují, že je důle-
žité, aby dítě trávilo svůj vol-
ný čas smysluplně, v bezpečí
a s kamarády. Většině rodičů
se nelíbí, že děti mimo školu
tráví svůj čas jen u počítače
nebo mobilu.

Co je teď nejvíce v kurzu?
V současnosti jsou nejvíce

oblíbené kroužky vědeckých
pokusů, lego robotiky, florba-
lu a dalších sportů, též taneč-
ky a moderní tanec. Oblíbené

jsou stále i umělecké krouž-
ky, jako je keramika či hra na
flétnu. Máme radost ze vzrůs-
tajícího zájmu o kroužek zále-
sáctví a praktické kroužky,
jako je Vaření či Švadlenka.

Je mezi kroužky právě teď
nějaký hit?

Velmi oblíbené jsou krouž-
ky, kde se využívá moderní
technologie, jako Lego roboti-
ka a Ozoboti. Děti baví hravě

zkoumat tajemství přírody,
chemie a fyziky v našem
kroužku Vědecké pokusy.
V počítačových kroužcích
děti samozřejmě natáčí a stří-
hají videa po vzoru oblíbe-
ných youtuberů.

Jaké jiné netradiční krouž-
ky zprostředkováváte?

Letos máme novinku –
kroužek Zvířátka. Děti v tom-
to kroužku navštíví chovatelé
se zvířaty a budou vyprávět za-
jímavosti o chovu asisten-
čních psů, terapeutických ko-
ček, závodních králíků, pla-
zů, malých savců a podobně.
Kroužek je zdarma a naším
přáním je vést děti k větší od-
povědnosti, přiblížit jim ná-
ročnost chovu jakéhokoli do-
mácího mazlíčka a předchá-
zet tak přeplněným zvířecím
útulkům.

Na webumáte i dotazník,
který poradí s výběrem
kroužku. Popište ho.

Při výběru vhodného krouž-
ku především doporučujeme,
aby si rodiče s dětmi popoví-
dali a opravdu se zajímali
o názor dítěte. Navíc rodiče
své dítě vnímají od narození
a vidí, zda inklinuje k tanci,
hudbě, tvoření, nebo techni-
ce. Také je dobré kroužek vo-
lit podle toho, zda je pro rodi-
če dostupný v týdenním reži-
mu. Ale náš test si pro zajíma-
vost určitě udělejte. Máme
tam připravený soubor otá-
zek zvlášť pro děti a zvlášť pro
rodiče, které vytvořil odbor-
ný psycholog. Test napoví v se-
bepoznání, jež vnímáme pro
život jako velmi důležité.

Co dělat, když dítě o krouž-
ky nejeví zájem? Mají ho
rodiče také trošku „nu-
tit“?

Každé dítě je opravdu jiné
i v tom, o co má zájem ve
svém volném čase. Sama jako
maminka pěti dětí vidím vel-
ké rozdíly mezi sourozenci.
Pro příklad: šikovná holčička
chce dělat a zkusit úplně
všechno, introvertní kluk
chce být více doma s mamin-
kou a ve svém klídku. Mys-
lím, že není správné děti do
zájmové činnosti nutit. To
pak není rozvoj „zájmu dítě-
te“, ale rozvoj „problému
mezi rodičem a dítětem“. Chá-
pu rodiče, že chtějí děti při-
mět více sportovat, a ne ho
jen nechat sedět u počítače,
ale je opravdu důležité vybrat
sport, který dítě zajímá. Hod-
ně může také pomoci, když
na vybraný kroužek chodí ka-
marád dítěte. MAREK HÝŘ

Marie Vraná Růžička má pět dětí. KROUZKY.CZ

Mezi dětmi roste zájem o vaření,
zálesáctví i kurz Švadlenky

Facebook.com/KravMagaCZ
info@kravmaga.cz, Tel: 739 544 783
WWW.KRAVMAGA.CZ

REÁLNÁ SEBEOBRANA V PŘÁTELSKÉ ATMOSFÉŘE

Sebeobranný systém pro děti
ukázkové lekce v září zdarma

Bezpečí pro vaše děti

www.ddmpraha9.cz

Pořádají i tábory

Školské zařízení Kroužky
pořádá kroužky v mateřských
a základních školách v Praze,
Brně, východních Čechách, Pl-
zni, Zlíně, Olomouci, Ostravě
a v Bratislavě.

● V prosinci organizaci čeká
velká akce – celorepublikový
turnaj ve florbale v Brně k vý-
ročí 20 let Kroužků.

● Děti, které na Kroužky chodí
(každý rok 15 tisíc), mají
možnost jezdit na víkendové
tábory do areálu Kroužky
nad Moníncem, kde se své-
mu oblíbenému kroužku vě-
nují intenzivně (například Zá-
lesáctví, Bojové sporty a se-
beobrana, Moderní tanec).

● Více najdete na webu
www.krouzky.cz.

inzerce



www.metro.cz ZÁJMOVÉ KROUŽKY 2019/20 pondělí 19. srpna 2019 19

Nepropásněte
možnost se přihlá-
sit. V září už může
být pozdě.

Pro kluky fotbal, pro holky
gymnastika. Toto dělení je už
dávno minulostí. Dětských
kroužků jsou v Česku tisíce
a některé vás nejspíš i docela
překvapí.
Například poděbradské

ekocentrum Huslík nabízí le-
tos kroužek, který nazvalo
Rok na Huslíku. „Naladíme
se na koloběh přírody a před-
stavíme si jednotlivé svátky
roku. Například Dušičky, slu-
novrat nebo noc ohňů. Bude-
me společně tančit, zpívat,
malovat. Vyzkoušíme si teto-
vání henou, uvaříme a upeče-
me si něco dobrého z lokál-
ních zdrojů. Kroužek je ote-
vřený pro dívky i chlapce,“
zve vedoucí ekocentra Marta
Bryndová.

Rozhýbejte lego
Trochu jiné kurzy nabízí

pražské Centrum mladých
objevitelů. Ty jsou zaměřené
hlavně na malé fanoušky
lega a robotiky. „Zatímco tří-
letí a čtyřletí objevují svět ko-
lem sebe – rodinu, zvířata, jíd-
lo a podobně – pětiletí a šesti-
letí už začnou pomalu řešit,
k čemu a jak fungují nejrůz-
nější stroje a mechanismy.
Programy První robot začína-
jí se sedmiletými dětmi. Co-

koli si děti sestaví, může být
propojeno s počítačem USB
kabelem a celý mechanismus
jsme snadno schopni napro-
gramovat,“ představuje na-
bídku web Kiddum.cz.
Podobnou zábavu promalé

techniky nabízí i plzeňské
Centrum robotiky. „Od září
otevřeme kroužek Kreativní
fotografie, kde si děti vyzkou-
šejí různé fotografické disci-
plíny. Dále kroužek Zbastli si
sám, kde se naučí tvořit ploš-
né spoje, nebo kroužek Po-
stav vesmírnou loď, ve kte-
rém si vyrobí vlastní ovládací
pult lodi pomocí platformy
Arduino a elektrotechnic-
kých součástek,“ upozornila
na novinky ředitelka Centra
robotiky Martina Kupilíková.

Příroda stále baví
Ve Šternberku na Olo-

moucku se pro změnu vrací
k tradičnějším kroužkům.
Děti i rodiče totiž o ně projevi-

li zájem. V novém školním
roce se tak otevírají kroužky
pro malé rybáře či včelaře.
Dům dětí a mládeže ve Štern-

berku však myslí také na děti
se zájmem o techniku nebo
svět počítačů. Zájemci se mo-
hou zapsat na IT kroužek

a také kurz pro youtubery.
Pokud vaše děti baví natá-

čení videí, nabídněte jim tře-
ba kroužek s názvemNatoč si
svůj film, který se koná
v pražském Muzeu Karla Ze-
mana. „Kroužek povedou
zkušení lektoři ze spolku
FreeCinema a děti si v něm
projdou všemi fázemi vzniku
filmu od námětu až po reali-
zaci. Závěrem se filmy promí-
tají na slavnostní premiéře
na velkém plátně v pražském
kině,“ slibují organizátoři.
Kroužků pro děti je v Čes-

ku nepřeberné množství.
O některé aktivity je velký zá-
jem, proto je potřeba se o při-
hlášení do kurzu zajímat bě-
hem prázdnin. Řada dět-
ských center dokonce otevře-
la registrace pro nový školní
rok již na konci června. Ne-
cháváte-li přihlášky až na za-
čátek školního roku, může se
stát, že pro vaše dítě nezbude
místo. MAREK HÝŘ

Rybaření baví i děti. PROFIMEDIA.CZ

KOUZELNICKÝ KROUŽEK
PAVLA KOŽÍŠKA V PRAZEPAVLA KOŽÍŠKA

www.kouzelnickykrouzek.cz

Originální kroužek pro děti

Perfektní a jedinečná zábava

Výběr z nabízených aktivit během týdne:
■ Cvičení v oddílech všestrannosti pro děti

všech věkových kategorií i spolu s rodiči
■ Pohybové aktivity pro všechny věkové

skupiny od žáků až po seniory
■ Gymnastický oddíl pro děti

a mládež
■ Aerobic, body styling,

posilování, power joga

Děti tetují, včelaří i staví roboty.
Nabídka kurzů je rozmanitá

iinnllliinneeškola..cczz

pořádá kroužky
■ BRUSLENÍ,
■ CYKLISTIKY,
■ LONGBOARDU,
■ FREESTYLE KOLOBĚŽEK
ve všech lokalitách Prahy
pro děti od 5 do 12 let

KONTAKT:
724 929 269

info@inlineskola.cz
najdete na webu www.ddm-ph2.cz

přírodovědných a dalších

tanečních, sportovních, výtvarných,
technických, vzdělávacích,

nejen pro děti a mládež

Rozmanitou nabídku

KROUŽKŮ 2019/2020

Přihlašování je v plném proudu!

inzerce



www.metro.cz CESTY pondělí 19. srpna 2019 20

V Chorvatsku,
na ostrově Pagu,
dobývají sůl už
od římských časů.

Vzácná surovina, svého času
dražší než zlato, z odpařova-
cích nádrží v Pažském zálivu,
pokrývá podstatnou část chor-
vatské gastronomické spotře-
by soli.

Pokud si během dovolené
na Jadranu vyšetříte čas, stojí
za to zamířit do muzea histo-
rie těžby a zpracování soli
v Pagu. Před deseti lety ho ote-
vřeli v jednom ze zachova-
lých skladišť tady na ostrově.
Je uvnitř haly ze 17. století,
která sloužila jako sklad. Pyt-
le soli sem tahali ještě otcové
a dědové dnešních obyvatel
města Pagu. „Můj děda a táta
tady ještě pracovali, denně
přenesli na rameni tuny pytlů

soli,“ připomíná jeden z prů-
vodců v expozici, kde je za-
chovaný unikátní solnýmlýn.
Byla to pěkná rasovina, hlav-
ně na krční páteř. Ke skladiš-
tím dovážely sůl čluny, pozdě-
ji vláček, ale bez fyzické ná-
mahy nosičů se tu vminulosti
neobešli.

Každodenní pobyt v sol-
ných nádržích však měl pro
dělníky i dělnice pozitivní úči-
nek. Sůl zbavuje tělo staré
kůže. „Ženy u nás nemusejí
na plastiku, jsou stále mla-
dé,“ komentuje se smíchem
průvodce muzea. Dodává, že
Chorvati spotřebují třiapůl-
krát více soli, než je běžné jin-
de.

Repliky odpařovacích nádr-
ží v bývalém skladišti ukazu-
jí, že ani v minulosti, ani teď,
se sůl nezískávala pouhýmod-
pařováním vody. Jednalo sku-
tečně o alchymii, v každé z ná-
drží, které jsou i v těchto do-
bách kaskádovitě nad sebou,

se postupně hromadí sůl urči-
té kvality a složení. Celý pro-
ces trvá asi 40 dní. Té nejjem-
nější, které se říká Květ soli,
se ročně vyrobí jen 500 kilo-
gramů. Je něco jako lanýže
mezi houbami, její cena se po-
hybuje ve stovkách eur za ki-
logram a odebírají ji nejluxus-
nější restauranty světa.

Čechy potěší, žemezi vysta-
venými baleními soli pro nej-
různější domácí využití, jsou
i nepřehlédnutelné modré
a zelené kilogramové sáčky,
které najdete ve většině na-
šich obchodů. I tahle sůl putu-
je do českých domácností
nebo restaurací z Pagu. Turis-
té si mohou samozřejmě jako
suvenýr zakoupit dárková ba-
lení. V nabídce najdete i košer
sůl. Chorvati umějí kvalitu
místní soli patřičně vychválit,
zdůraznit její naprostou odliš-
nost a výjimečnost proti so-
lím z jiných částí světa, takže
když si malé balení vezete

domů, hřeje vás pocit, že jste
udělali všechno pro vlastní
zdraví. Inu, slaný marketing
tady skvěle zvládají, vždyť to
tady ve 14. století patřilo Be-
nátčanům, a ti byli vyhlášený-
mi evropskými obchodní-
ky. PAVEL HRABICA

Muzeum soli v Pagu je ve skladišti, které je památkově chráněné. 5x METRO

Vzácný mlýn na sůl Repliky nádrží v muzeu Sůl, jak ji známe i z našich obchodů.

Výroba soli byla fyzicky náročná.

Na cestě do muzea

Město Pag je vzdálené asi
šedesát kilometrů od Zadaru.

● U Pažského mostu, který
spojuje ostrov s pevninou,
jsou zbytky římské strážní
pevnůstky.

● Kolem pevnosti se pohybuje
kolonie divokých koček.
Vzhledem k časté přítomnos-
ti turistů jsou kočky značně
ochočené a líné. Už se neživí
lovem myší, ale granulemi
od místních i od turistů.

Slané Chorvatsko

1629
Muzeum soli je ve skladišti
Ferdinand. Byl postavený ve
dvacátých letech 17. století.

20
Do pažských skladů se kdysi
vešlo kolem dvaceti tisíc tun
soli.

35
Tolik tisíc tun soli se ročně vy-
robí v pažských „solivarech“.
I tak se do země dováží sůl
z c elého světa, asi osmdesát
procent se totiž spotřebuje
na solení silnic.

Nahlédnutí do dějin soli. Vzácné
druhy jsou drahé jako lanýže



www.metro.cz SPORT pondělí 19. srpna 2019 21

Fotbalisté Slovác-
ka si v 6. kole
Fortuna ligy
připsali už čtvrtou
výhru.

V pátek zvítězila Slavia na
hřišti Českých Budějovic jas-
ně 3:0 a naladila se tak na prv-
ní zápas závěrečného předko-
la Ligy mistrů proti rumun-
ské Kluži, kam už včera večer
odcestovala. Góly Slavie vstře-
lili Nicolae Stanciu, Peter
Olayinka aMilan Škoda. „Seší-
vaní“ se udrželi v čele ligy.
Hráči Bohemians 1905 sma-

zali v domácím utkání s Olo-
moucí dvougólovou ztrátu
a po obratu zvítězili 3:2. Sig-
ma vedla po 58 minutách 2:0
po vlastním gólu brankáře
Pražanů Tomáše Fryštáka
a proměněné penaltě Jakuba
Plška. „Klokani“ srovnali bě-
hem deseti minut zásluhou
Jakuba Podaného s Lukášem
Hůlkou a ve čtvrtéminutě na-
stavení rozhodl David Bar-
tek.
Dařilo se také třetímu praž-

skému celku v lize. Sparta
včera na domácímhřišti pora-
zila Baník Ostrava 2:0. O obě
trefy se postaral běhemprvní-
ho poločasu Martin Hašek.

Fotbalisté Plzně remizova-
li v Teplicích 1:1, potřetí za se-
bou v lize nevyhráli a na ve-
doucí Slavii mají pětibodové
manko. Teplice sice podruhé

za sebou nezvítězily, k dobru
však mají odložený domácí
souboj s Mladou Boleslaví.
Slovácko porazilo po bran-

kách Milana Petržely zvítězi-
lo 2:0 nad Příbramí a připsalo
si už čtvrtou výhru v soutěži.
Zlín v lize bodoval venku

poprvé po osmi zápasech
a připsal si proti Opavě (3:0)
druhé vítězství za sebou. Dva
góly „Ševců“ dal Tomáš Po-
znar a jednou se trefil Pablo
Podio. Slezané dohrávali bez
vyloučeného Pavla Zavadila.
Opava počtvrté za sebou pro-
hrála a doma podruhé po
sobě neskórovala. PUR a ČTK

Čeští basketbalisté porazili
v Hamburku Maďarsko
103:83 a skončili na turnaji
VTG Supercup druzí za domá-
cím Německem. Pomohl
k tomu 17 body Tomáš Sato-
ranský. Češi tak vyhráli pátý
ze šesti zápasů před zářijo-
vým mistrovstvím světa
v Číně. Po druhém ze tří pří-
pravných turnajů se tým kou-
če Ronena Ginzburga dnes
vrátí do Prahy a ve středu od-
letí do Soulu. ČTK

Lucie Hradecká je potřetí
šampionkou čtyřhry na elit-
ním turnaji v Cincinnati a po-
každé vyhrála s jinou spolu-
hráčkou. V roce 2012 to bylo
s Andreou Hlaváčkovou, loni
s Ruskou JekatěrinouMakaro-
vovou a nyní slaví první spo-
lečnou trofej s Andrejou Kle-
pačovou ze Slovinska. Celko-
vě vybojovala čtyřiatřicetile-
tá česká tenistka už 23. deblo-
vý titul.
Karolína Plíšková podlehla

ve čtvrtfinále stejného turna-
je Rusce Světlaně Kuzněcovo-
vé 6:3, 6:7, 3:6 a přišla o šanci
stát se před grandslamovým

US Open světovou jedničkou.
Tou zůstane Japonka Naomi
Ósakaová, jež musela v pá-
tek vzdát čtvrtfinále s Ameri-
čankou Sofií Keninovou. Do-
stat se před ní mohla ještě
Australanka Ashleigh Bartyo-
vá, která ale v semifinále také
prohrála s Kuzněcovovou.
Po problémech se zády se

na kurty vrátil v noci Tomáš
Berdych ve Winston-Salemu.
Naopak Petra Kvitová se kvů-
li bolesti v problémovém le-
vémpředloktí odhlásila z tur-
naje v Bronxu, kdeměla na di-
vokou kartu absolvovat gene-
rálku na US Open. ČTK

Tomáš Satoranský ČTK

A. Hložek a J. Fleišman ČTK

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Kopecký
Tovární jezdec Škody Jan
Kopecký vyhrál poosmé
v kariéře Barum Czech ral-
lye Zlín a získal sedmý titul
mistra České republiky
v automobilových soutě-
žích. Za nejlepším domá-
cím závodníkem posled-
ních let skončil Filip Ma-
reš, jenž dokázal porazit
třetího Brita Chrise Ingra-
ma o tři desetiny sekundy.
Sedmatřicetiletý Kopecký
byl na jižní Moravě nejrych-
lejší popáté v řadě. ČTK

Medaile
Sportovní lezec Jan
Kříž (na snímku) získal
v sobotu na mistrovství
světa v Hačiodži stříbro
v závodech na rychlost
a má první medaili ze svě-
tového šampionátu do-
spělých. Ve vyřazovacích
bojích prohrál na patnác-
timetrové stěně až ve fi-
nále, v němž těsně nesta-
čil na Itala Ludovica
Fossaliho. AP

Intimní

Číslo dne

54
Tchajwanský podnikatel Joe
Tsai hodlá zaplatit za basket-
balový klub Brooklyn Nets
2,35 miliardy dolarů (přes
54 miliard korun), což je re-
kordní částka v historii seve-
roamerických profesionál-
ních soutěží. Transakce, kte-
rou ještě musí schválit Rada
guvernérů NBA, by měla být
dokončena během příštího
měsíce.

Tenis. Hradecká
slaví další titul

Vadlejch byl druhý
Oštěpař Jakub Vadlejch
obsadil na mítinku Dia-
mantové ligy v Birmingha-
mu druhé místo a vylepšil
svůj nejlepší letošní vý-
kon na 85,78 metru. Až
posledním pokusem ho
předstihl Čeng Čao-cchun
z Tchaj-wanu. Jakub Ho-
luša obsadil v nebodova-
ném závodě na 1500 m de-
váté místo.

Stříbro na trávě
Mistryně světa z roku
2017 Adéla Kettnerová zís-
kala na mistrovství světa
v travním lyžování v su-
perobřím slalomu další
medaili. Ve švýcarském
Marbacheggu si včera do-
jela pro stříbro, od úspěš-
né obhajoby titulu ji děli-
lo 58 setin sekundy. Pora-
zila ji Japonka Čisaki Mae-
daová. ČTK

Golfista Thomas Pieters vy-
hrál znovu po čtyřech letech
D+D Real Czech Masters a na
European Tour zvítězil po-
čtvrté v kariéře. Belgičan na
Albatrossu ve Vysokém Újez-
du triumfoval díky devatenác-
ti ranám pod par a o jednu
ránu porazil Španěla Adriho
Arnause. „Jsem na sebe pyš-
ný, jak jsem to v závěru zvlá-
dl. Vyhrál jsem po delší době
a mám z toho skvělý pocit,“
řekl Pieters na greenu závě-
rečné osmnáctky. Na Czech
Masters skončil vedle dvou
výher ještě dvakrát v desítce.
Čeští golfisté potřetí za sebou
neprošli cutem a ve víkendo-
vých kolech chyběli. Nejlépe
skončil amatér Jakub Bareš,
který obsadil dělené 83. mís-
to. ČTK

Výsledky 6. kola

Č. Budějovice–Slavia 0:3
Opava–Zlín 0:3
Slovácko–Příbram 2:0
Bohemians–Olomouc3:2
Sparta–Ostrava 2:0
Karviná–Liberec 0:1
Jablonec–Ml.Boleslav 2:1
Teplice–Plzeň 1:1

• Holky z kanclu! Chceš si je užít?
Máme na ně kontakt! Pošli SMS ve
tvaru 56CFC a text na 909 15 50

• Ahojky. Jmenuju se Barča (53)
a ráda bych zažila to, co za mla-
da. Ozvi se mi na 909 90 99 25
nebo mi rovnou napiš SMS na
číslo 909 15 40 s kódem 41PCR
a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Pražanům
se dařilo

Basketbal. Češi vezou
výhru a druhé místo

Krátce

Golf. Pieters
znovu vyhrál
Czech Masters




